



[Home](#) > [Edital](#)

Ato que autoriza a Contratação Direta nº 11/2025

Última atualização 14/02/2025

Local: Ribeirão Preto/SP **Órgão:** RIBEIRAO PRETO CAMARA MUNICIPAL DOS VEREADORES

Unidade compradora: 929554 - CAMARA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO PRETO - SP

Modalidade da contratação: Dispensa **Amparo legal:** Lei 14.133/2021, Art. 75, II

Tipo: Ato que autoriza a Contratação Direta **Modo de disputa:** Não se aplica **Registro de preço:** Não

Fonte orçamentária: Não informada

Data de divulgação no PNCP: 14/02/2025 **Situação:** Divulgada no PNCP

Id contratação PNCP: 49217383000143-1-000011/2025 **Fonte:** Compras.gov.br

Objeto:

Aquisição de materiais de escritório conforme termo de referencia do Processo 153/2025.

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R\$ 11.548,96

VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA

R\$ 6.255,44

[Itens](#)

[Arquivos](#)

[Histórico](#)

Número

Descrição

Quantidade

Valor unitário estimado

Valor total estimado

1	Caneta Esferográfica material: plástico, quantidade cargas: 1, material ponta: latão com esfera de tungstênio, tipo escrita: média, cor tinta: preta, características adicionais: material transparente e com orifício lateral	100	R\$ 1,08	R\$ 108,00
2	Cola composição: acetato de polivinila, cor: branca, aplicação: papel, madeira, tecido, couro, características adicionais: bico aplicador, tampa fixa, atóxica, lavável, tipo: líquido	60	R\$ 14,98	R\$ 898,80
3	Corretivo Líquido material: base d'água - secagem rápida, apresentação: frasco, volume: 18	36	R\$ 4,98	R\$ 179,28
4	Envelope material: kraft, modelo: saco padrão, tamanho (c x l): 340 x 240, cor: parda, gramatura: 80	2500	R\$ 0,60	R\$ 1500,00
5	Grampo Grampeador material: metal, tratamento superficial: galvanizado, tamanho: 26/6	48	R\$ 10,06	R\$ 482,88
6	Pasta Arquivo material: plástico corrugado flexível, tipo: az, largura: 350, altura: 250, lombada: 5, cor: azul, características adicionais: com elástico	360	R\$ 20,75	R\$ 7.470,00
7	Pasta Arquivo material: cartão kraft, tipo: suspensa, largura: 240, altura: 360, lombada: estreita, cor: castanha, prendedor interno: trilho, características adicionais: com visor, gramatura: 280	200	R\$ 4,55	R\$ 910,00

Exibir

10

1-7 de 7 itens

Página

1


[< Voltar](#)


Este documento é de propriedade do Estado de Pernambuco e não pode ser reproduzido ou utilizado sem a autorização expressa do Estado de Pernambuco. A utilização não autorizada deste documento constitui crime previsto no artigo 171 do Código Penal Brasileiro, com pena de prisão de 1 a 3 anos e multa de até 100 dias-pena.

Este documento foi elaborado pelo Estado de Pernambuco e não pode ser reproduzido ou utilizado sem a autorização expressa do Estado de Pernambuco. A utilização não autorizada deste documento constitui crime previsto no artigo 171 do Código Penal Brasileiro, com pena de prisão de 1 a 3 anos e multa de até 100 dias-pena.

Item n° 2

Descrição: Cola composição: acetato de polivinila, cor: branca, aplicação: papel, madeira, tecido, couro, características adicionais: bico aplicador, tampa fixa, atóxica, lavável, tipo: líquido

Critério de julgamento: Não se aplica	Situação: Homologado	Tipo: Material	Categoria do item de leilão: Não se aplica
Incentivo produtivo básico: Não	Benefício: Não se aplica	Margem de preferência normal: Não	Margem de preferência adicional: Não
Quantidade: 60	Unidade de medida: Tubo 90 G	Valor unitário estimado: R\$ 14,98	Valor total estimado: R\$ 898,80

RESULTADO(S)

Ordem de classificação 1° **Data do resultado da homologação:** 14/02/2025 **Situação:** Informado
CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor: 31.892.816/0001-09 [Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)

Nome ou razão social do fornecedor: PAPELARIA MEC MATAO LTDA

Indicador de subcontratação: Não **Porte da empresa:** ME **Código do país:** BRA

Uso da margem de preferência: Não **Uso do benefício ME/EPP:** Não **Uso do critério de desempate:** Não

Quantidade homologada: 60 **Valor unitário homologado:** R\$ 8,49 **Valor total homologado:** R\$ 509,40

Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento: 0,0000%

Concluir atualização

14:35 19/05/2025

POR PTB2

14:35 19/05/2025

pnep.gov.br/app/editais/49217383000143/2025/11

14:35 19/05/2025

Item n° 4

Descrição: Envelope material kraft, modelo: saco padrão, tamanho (c x l): 340 x 240, cor: parda, gramatura: 80

Crterio de julgamento: Não se aplica

Situaço: Homologado

Tipo: Material

Categoria do item de leilão: Não se aplica

Incentivo produtivo bsico: Não

Benefcio: Não se aplica

Margem de preferncia normal: Não

Margem de preferncia adicional: Não

Quantidade: 2.500

Unidade de medida: Unidade

Valor unitrio estimado: R\$ 0.60

Valor total estimado: R\$ 1.500.00

RESULTADO(S)

Ordem de classificao 1º

Data do resultado da homologao: 14/02/2025

Situaço: Informado

CNPJ/CPF ou Nº de identificao do fornecedor: 31.892.816/0001-09

Consultar sanes e penalidades do fornecedor

Nome ou razo social do fornecedor: PAPELARIA MEC MATAO LTDA

Indicador de subcontratao: No

Porte da empresa: ME

Cdigo do pas: BRA

Uso da margem de preferncia: No

Uso do benefcio ME/EPP: No

Uso do critrio de desempate: No

Quantidade homologada: 2.500

Valor unitrio homologado: R\$ 0.31

Valor total homologado: R\$ 775.00

Percentual de desconto aplicado ao critrio de julgamento: 0.0000%

Item n° 5

Descrição: Grampo Giampeador material: metal. tratamento superficial: galvanizado, tamanho: 26/6

Critério de julgamento: Não se aplica Situação: Homologado Tipo: Material Categoria do item de leilão: Não se aplica

Incentivo produtivo básico: Não Benefício: Não se aplica Margem de preferência normal: Não Margem de preferência adicional: Não

Quantidade: 48 Unidade de medida: Caixa 5000 UN Valor unitário estimado: R\$ 10.06 Valor total estimado: R\$ 482.88

RESULTADO(S)

Ordem de classificação 1º Data do resultado da homologação: 14/02/2025 Situação: Informado
CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor: 27839762/0001-32 [Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)
Nome ou razão social do fornecedor: COMPUMAG INFORMATICA E PAPELARIA LTDA
Indicador de subcontratação: Não Porte da empresa: ME Código do país: BRA
Uso da margem de preferência: Não Uso do benefício ME/EPP: Não Uso do critério de desempate: Não
Quantidade homologada: 48 Valor unitário homologado: R\$ 3.20 Valor total homologado: R\$ 153.60
Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento: 0.0000%

Item n° 6

Descrição: Pasta Arquivo material: plástico corrugado flexível, tipo: az, largura: 350, altura: 250, lombada: 5, cor: azul, características adicionais: com elástico

Item	Descrição	Valor	Unidade	Quantidade	Valor Total	Observações
1	Material de limpeza	100,00	kg	100	100,00	
2	Material de limpeza	100,00	kg	100	100,00	
3	Material de limpeza	100,00	kg	100	100,00	
4	Material de limpeza	100,00	kg	100	100,00	
5	Material de limpeza	100,00	kg	100	100,00	
6	Material de limpeza	100,00	kg	100	100,00	
7	Material de limpeza	100,00	kg	100	100,00	
8	Material de limpeza	100,00	kg	100	100,00	
9	Material de limpeza	100,00	kg	100	100,00	
10	Material de limpeza	100,00	kg	100	100,00	
11	Material de limpeza	100,00	kg	100	100,00	
12	Material de limpeza	100,00	kg	100	100,00	
13	Material de limpeza	100,00	kg	100	100,00	
14	Material de limpeza	100,00	kg	100	100,00	
15	Material de limpeza	100,00	kg	100	100,00	
16	Material de limpeza	100,00	kg	100	100,00	
17	Material de limpeza	100,00	kg	100	100,00	
18	Material de limpeza	100,00	kg	100	100,00	
19	Material de limpeza	100,00	kg	100	100,00	
20	Material de limpeza	100,00	kg	100	100,00	
21	Material de limpeza	100,00	kg	100	100,00	
22	Material de limpeza	100,00	kg	100	100,00	
23	Material de limpeza	100,00	kg	100	100,00	
24	Material de limpeza	100,00	kg	100	100,00	
25	Material de limpeza	100,00	kg	100	100,00	
26	Material de limpeza	100,00	kg	100	100,00	
27	Material de limpeza	100,00	kg	100	100,00	
28	Material de limpeza	100,00	kg	100	100,00	
29	Material de limpeza	100,00	kg	100	100,00	
30	Material de limpeza	100,00	kg	100	100,00	
31	Material de limpeza	100,00	kg	100	100,00	
32	Material de limpeza	100,00	kg	100	100,00	
33	Material de limpeza	100,00	kg	100	100,00	
34	Material de limpeza	100,00	kg	100	100,00	
35	Material de limpeza	100,00	kg	100	100,00	
36	Material de limpeza	100,00	kg	100	100,00	
37	Material de limpeza	100,00	kg	100	100,00	
38	Material de limpeza	100,00	kg	100	100,00	
39	Material de limpeza	100,00	kg	100	100,00	
40	Material de limpeza	100,00	kg	100	100,00	
41	Material de limpeza	100,00	kg	100	100,00	
42	Material de limpeza	100,00	kg	100	100,00	
43	Material de limpeza	100,00	kg	100	100,00	
44	Material de limpeza	100,00	kg	100	100,00	
45	Material de limpeza	100,00	kg	100	100,00	
46	Material de limpeza	100,00	kg	100	100,00	
47	Material de limpeza	100,00	kg	100	100,00	
48	Material de limpeza	100,00	kg	100	100,00	
49	Material de limpeza	100,00	kg	100	100,00	
50	Material de limpeza	100,00	kg	100	100,00	
51	Material de limpeza	100,00	kg	100	100,00	
52	Material de limpeza	100,00	kg	100	100,00	
53	Material de limpeza	100,00	kg	100	100,00	
54	Material de limpeza	100,00	kg	100	100,00	
55	Material de limpeza	100,00	kg	100	100,00	
56	Material de limpeza	100,00	kg	100	100,00	
57	Material de limpeza	100,00	kg	100	100,00	
58	Material de limpeza	100,00	kg	100	100,00	

Incentivo produtivo básico;	Benefício; Não se aplica	Margem de preferência normal; Não	Margem de preferência adicional; Não

Quantidade:	Unidade de medida:	Valor unitário estimado:	Valor total estimado:
260	Unidade	R\$ 20,75	R\$ 7470,00

RESULTADO(S)

Ordem de classificação	1º	Data do resultado da homologação:	14/02/2025	Situação:	Informado
------------------------	----	-----------------------------------	------------	-----------	-----------

CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor: 31.892.816/0001-09

Nome ou razão social do fornecedor: PAPELARIA MEC MATAO LTDA

Indicador de subcontratação: Não Porte da empresa: ME Código do país: BRA

Item	Resposta	Justificativa
1. O uso da margem de preferência:	Não	Uso do critério de desempate: Não
2. O uso do benefício ME/EPP:	Não	Uso do critério de desempate: Não

Quantidade homologada:	360	Valor unitário homologado:	R\$ 11,16	Valor total homologado:	R\$ 4.017,60
------------------------	-----	----------------------------	-----------	-------------------------	--------------

Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento: 0,0000%

[Home](#) > [Edições](#)

Ato que autoriza a Contratação Direta nº 5/2025

Última atualização 06/02/2025

Local: Jandira/SP **Órgão:** CAMARA MUNICIPAL DE JANDIRA

Unidade compradora: 1 - CAMARA MUNICIPAL DE JANDIRA

Modalidade da contratação: Dispensa **Amparo legal:** Lei 14.133/2021, Art. 75, II

Tipo: Ato que autoriza a Contratação Direta **Modo de disputa:** Não se aplica **Registro de preço:** Não

Fonte orçamentária: Não informada

Data de divulgação no PNCP: 06/02/2025 **Situação:** Divulgada no PNCP

Id contratação PNCP: 59054569000182-1-000006/2025

Fonte: CECAM - Consultoria Econômica, Contábil e Administrativa Municipal

Objeto:

Contratação de empresa para fornecimento/aquisição parcelada de materiais de papelaria, escritório e informática para este Legislativo.

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R\$ 32.072,19

VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA

R\$ 31.897,40

[Itens](#)[Arquivos](#)[Contratos/Empenhos](#)[Histórico](#)

Número

Descrição

Quantidade

Valor unitário estimado

Valor total estimado

1	BOBINA PARA MÁQUINA CALCULADORA, ALTO BRILHO, PAPEL ACETINADO EM UM DOS LADOS, MEDINDO 57 MM X 30MM, COMPOSTA POR CARIMBO COM MARCA. DEVERÁ SER PRODUZIDO EM PAPEL ACETINADO 65 G/M2.CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E CÓDIGO DE NA COR BRANCA	20	R\$ 3.86	R\$ 77,20
2	ENVELOPE SACO OFFSET KRAFT NATURAL, PRODUZIDO EM PAPEL OFFSET DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM GRAMATURA DE 90 G/M ² , TIPO OFICIO, SEM NENHUM TIPO DE IMPRESSÃO EM SEU CORPO, NA COR PARDA, COM AS SEGUINTE DIMENSÕES: 176 MM DE LARGURA X 250 MM DE COMPRIMENTO. ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO ECOLOGICAMENTE CORRETA, COM AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: MARCA CÓDIGO DE BARRAS E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.	1500	R\$ 1.31	R\$ 1965,00
3	ENVELOPE SACO OFFSET KRAFT NATURAL, PRODUZIDO EM PAPEL OFFSET DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM GRAMATURA DE 90 G/M ² , SEM NENHUM TIPO DE IMPRESSÃO EM SEU CORPO, NA COR PARDA, COM AS SEGUINTE DIMENSÕES: 110 MM DE LARGURA X 170 MM DE COMPRIMENTO. ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO ECOLOGICAMENTE CORRETA, COM AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: MARCA CÓDIGO DE BARRAS E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.	1500	R\$ 0.31	R\$ 465,00
4	ENVELOPE SACO OFFSET BRANCO, PRODUZIDO EM PAPEL OFFSET DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM GRAMATURA DE 90 G/M ² , TIPO OFICIO, SEM NENHUM TIPO DE IMPRESSÃO EM SEU CORPO, COM AS SEGUINTE	2000	R\$ 0.27	R\$ 540,00

DIMENSÕES: 222 MM DE
LARGURA X 332 MM DE
COMPRIMENTO.
ACONDICIONADO EM CAIXA
DE PAPELÃO
ECOLOGICAMENTE
CORRETA, COM AS
SEGUINTE INFORMAÇÕES:
MARCA, CÓDIGO DE BARRAS
E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO
DO FABRICANTE.

5	ENVELOPE SACO OFFSET KRAFT NATURAL, PRODUZIDO EM PAPEL OFFSET DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM GRAMATURA DE 90 G/M², TIPO OFÍCIO, SEM NENHUM TIPO DE IMPRESSÃO EM SEU CORPO, NA COR PARDA, COM AS SEGUINTE DIMENSÕES: 222 MM DE LARGURA X 332 MM DE COMPRIMENTO. ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO ECOLOGICAMENTE CORRETA, COM AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: MARCA, CÓDIGO DE BARRAS E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE	2000	R\$ 0,45	R\$ 900,00
6	PAPEL VERGÊ A4 NA COR BRANCA - 180G/M² TAMANHO A4 - PAPEL BRANCO, CONSTITUÍDO DE FIBRAS VEGETAIS (CELULOSE DE EUCALIPTOS PROVENIENTE DE FLORESTAS PLANTADAS) E CARGAS MINERAIS - COMPOSIÇÃO ALCALINA COM 100% DE FIBRAS DE EUCALIPTO PLANTADAS, MENOR CONSUMO DE TINTA E BOA PERFORMANCE EM TÉCNICAS DE IMPRESSÃO COMO: OFFSET, TIPOGRAFIA, SILKSCREEN, HOT- STAMPING, RELEVO SECO, RELEVO AMERICANO, SERIGRAFIA, ALÉM DE ACEITAREM ACABAMENTOS COMO LAMINAÇÃO E CORTE E VINCO, PACOTE COM 50 FOLHAS	80	R\$ 14,94	R\$ 1195,20
7	PAPEL VERGÊ A4 NA COR BEGE OU CREME - 180G/M² TAMANHO A4 - PAPEL BRANCO, CONSTITUÍDO DE FIBRAS VEGETAIS (CELULOSE DE EUCALIPTOS PROVENIENTE DE	40	R\$ 16,48	R\$ 659,20

PROVENIENTE DE
FLORESTAS PLANTADAS) E
CARGAS MINERAIS -
COMPOSIÇÃO ALCALINA
COM 100% DE FIBRAS DE
EUCALIPTO PLANTADAS,
MENOR CONSUMO DE TINTA
E BOA PERFORMANCE EM
TÉCNICAS DE IMPRESSÃO
COMO: OFFSET TIPOGRAFIA,
SILKSCREEN, HOT-
STAMPING, RELEVO SECO,
RELEVO AMERICANO,
SERIGRAFIA, ALÉM DE
ACEITAREM ACABAMENTOS
COMO LAMINAÇÃO E CORTE
E VINCO, PACOTE COM 50
FOLHAS

8	PAPEL PARA IMPRESSÃO DE FOTOS, TIPO GLOSSY; GRAMATURA 135 G/M2; FORMATO A4; MEDINDO (210X297)MM, COM ACABAMENTO BRILHANTE; ADESIVO, PARA IMPRESSÃO LASER E JATO DE TINTA, RESISTENTE A AGUA; NA COR BRANCA; EMBALADO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS AO PRODUTO;	30	R\$ 36,39	R\$ 1.091,70
9	AGENDA PERMANENTE COM CAPA DE PAPELÃO DE NO MÍNIMO 705G/M², REVESTIDA DE MATERIAL SINTÉTICO, FOLHAS INTERNAS EM PAPEL DE NO MÍNIMO 63G/M², COM IMPRESSÃO EM OFF SET, FORMATO APROXIMADO DE 14,5CM X 20,5 CM, COM APROXIMADAMENTE 380 PÁGINAS CONTENDO, NO MÍNIMO UMA PÁGINA PARA CADA DIA ÚTIL DO ANO E AGENDA TELEFÔNICA SUBDIVIDIDA POR ORDEM ALFABÉTICA	32	R\$ 16,45	R\$ 526,40
10	APONTADOR PARA LÁPIS, POLIESTIRENO, SIMPLES, C/DEPO (2X4)CM	50	R\$ 0,95	R\$ 47,50
11	ARQUIVO, EM PAPELÃO PARDO, RESINADO INTERNAMENTE E EXTERNAMENTE PARA PROTEGER CONTRA UMIDADE, GRAMATURA 145 G/M2 CADA CAPA, CAIXA MODELO CORTE E VINCO ROTATIVA, FECHAMENTO SF, QUALIDADE V-M2 -V - B, MEDIDAS INTERNAS 35 CM	100	R\$ 6,74	R\$ 674,00

DE COMPRIMENTO X 13,5 CM
DE LARGURA X 24 CM DE
ALTURA. EMBALADOS EM
AMARRADOS DE 25 PÇS NO
MÁXIMO. CONSTAR
IMPRESSÃO EM 3 PARTES
DO CORPO DO PRODUTO
.CAMPO PARA INCLUSÃO DO
ANO. SETOR
DEPARTAMENTO. REF.
PERÍODO. NUMERAÇÃO.
CONSERVAÇÃO.
ELABORADO E VISTO.

12	BLOCO AUTOADESIVO PARA RECADO. PACOTE COM 4 BLOQUINHOS COM 100 FOLHAS CADA. MEDIDAS: 38X50MM CADA. COR AMARELO	20	R\$ 6,50	R\$ 130,00
13	BLOCO AUTOADESIVO PARA RECADO COM 100 FOLHAS CADA. MEDIDAS: 76X76MM CADA. COR AMARELO	10	R\$ 13,23	R\$ 132,30
14	BORRACHA BRANCA ESCOLAR Nº 40 MÉDIA. ATÓXICA. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PLÁSTICO CELOFANE. COMPOSIÇÃO PVCFREE	100	R\$ 2,01	R\$ 201,00
15	CADERNO UNIVERSITÁRIO. CAPA DURA 1 MATÉRIA. ESPIRAL CONTENDO 96 FLS. FORMATO 200MM X 275MM. MIOLO PAPEL OFF-SET BRANCO COM NO MÍNIMO 56G/M² COM PAUTAS AZUIS. CAPA E CONTRA- CAPA PAPELÃO COM NO 620G/M² E REVESTIDO EM PAPEL COUCHE COM GRAMATURA MÍNIMA DE 115G/M² E GUARDA EM PAPEL OFFSET BRANCO COM GRAMATURA MÍNIMA DE 90 G/M². CONTENDO FOLHA DE PLANEJAMENTO E DIVISÓRIAS DE MATÉRIAS EM PAPEL OFFSET BRANCO GRAMATURA MÍNIMA DE 80 G/M². CAPA E CONTRA CAPA ACABAMENTO COM APLICAÇÃO DE PLASTIFICAÇÃO . CONSTAR NA CONTRA CAPA INFORMAÇÕES DO FABRICANTE TAIS COMO: CNPJ, NOME, FORMATO, TIPO, N° DE FOLHAS E GRAMATURA DA CAPA E DO MIOLO. PRODUTO CERTIFICADO PELO	50	R\$ 7,84	R\$ 392,00

INMETRO

16	CADERNO PEQUENO , ESPIRAL CONTENDO 96 FLS. FORMATO 140 X 200MM. MIOLO PAPEL OFFSET BRANCO COM NO MÍNIMO 56G/M² COM PAUTAS AZUIS, CAPA E CONTRACAPA PAPELÃO COM NO MÍNIMO 620G/M² E REVESTIDO EM PAPEL COUCHE COM GRAMATURA MÍNIMA DE 115G/M² E GUARDA EM PAPEL OFF-SET BRANCO COM GRAMATURA MÍNIMA DE 90 G/M², CONTENDO FOLHA DE PLANEJAMENTO E DIVISÓRIAS DE MATÉRIAS EM PAPEL OFF-SET BRANCO GRAMATURA MÍNIMA DE 80 G/M², CAPA E CONTRA CAPA ACABAMENTO COM APLICAÇÃO DE PLASTIFICAÇÃO . CONSTAR NA CONTRA CAPA INFORMAÇÕES DO FABRICANTE TAIS COMO: CNPJ, NOME, FORMATO, TIPO, N° DE FOLHAS E GRAMATURA DA CAPA E DO MIOLO. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO	40	RS 10.78	RS 431.20
17	CAIXA DE ARQUIVO MORTO PP ,FECHAMENTO SF,QUALIDADE V-M2 -V - B, MEDIDAS INTERNAS 35 CM DE COMPRIMENTO X 13.5 CM DE LARGURA X 24 CM DE ALTURA. CONSTAR IMPRESSÃO EM 3 PARTES DO CORPO DO PRODUTO CAMPO PARA INCLUSÃO DO ANO ,SETOR DEPARTAMENTO. REF. PERÍODO. NUMERAÇÃO. CONSERVAÇÃO. ELABORADO E VISTO.	150	RS 31.86	RS 4.779.00
18	CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA AZUL , CORPO CILÍNDRICO OU SEXTAVADO EM POLIETILENO TEREFTALATO PÓS CONSUMO. DIMENSÕES MÍNIMAS: 145 MM DE COMPRIMENTO (SEM TAMPA), 7,5 MM DE DIÂMETRO E ESFERA DE TUNGSTÊNIO DE 1MM DE DIÂMETRO: 343 MG DE PESO LÍQUIDO MÍNIMO DE TINTA. ATÓXICA. À BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E	700	RS 0.98	RS 686.00

Caneta esférica

CORANTES ORGÂNICOS E
 SOLVENTES; TUBO DE
 CARGA EM POLIPROPILENO
 EXTRUSADO
 TRANSPARENTE;
 RESISTENTE DURANTE O
 USO JUNTO À PONTA DA
 ESCRITA; TAMPA REMOVÍVEL
 COM SISTEMA "ANTE
 ASFIXIANTE"
 DESOBSTRUÍDO E HASTE
 PARA FIXAÇÃO EMBOLSO;
 TAMPA SUPERIOR E
 INFERIOR EM
 POLIPROPILENO NA COR DA
 TINTA; TAMPA TRASEIRA
 (ENDPLUG) COM RESPIRO
 ANTÍASFIXIANTE; PONTEIRA
 EM POLIACETAL E PONTA
 NÃO RETRÁTIL EM COBRE
 OU LATÃO; PERMITIR
 TRAÇADO UNIFORME SEM
 FALHAS, BORRAS E
 EXCESSO DE TINTA; NÃO
 DEVE RESSECAR DENTRO
 DO PRAZO DE VALIDADE.
 DEVERÃO APRESENTAR
 RENDIMENTO MÍNIMO DE
 1.000 METROS DE ESCRITA.
 DEVERÁ CONSTAR NA
 EMBALAGEM DO PRODUTO:
 CÓDIGO DE BARRAS E
 DADOS DE IDENTIFICAÇÃO
 DO FABRICANTE; PRODUTO
 CERTIFICADO PELO
 INMETRO

19

CANETA ESFEROGRÁFICA
 ESCRITA PRETA, CORPO
 CILÍNDRICO OU SEXTAVADO
 EM POLIETILENO
 TEREFALATO PÓS
 CONSUMO; DIMENSÕES
 MÍNIMAS: 145 MM DE
 COMPRIMENTO (SEM
 TAMPA), 7,5 MM DE
 DIÂMETRO E ESFERA DE
 TUNGSTÊNIO DE 1MM DE
 DIÂMETRO; 343 MG DE PESO
 LÍQUIDO MÍNIMO DE TINTA,
 ATÓXICA, À BASE DE
 CORANTES ORGÂNICOS E
 SOLVENTES; TUBO DE
 CARGA EM POLIPROPILENO
 EXTRUSADO
 TRANSPARENTE;
 RESISTENTE DURANTE O
 USO JUNTO À PONTA DA
 ESCRITA; TAMPA REMOVÍVEL
 COM SISTEMA "ANTE
 ASFIXIANTE"
 DESOBSTRUÍDO E HASTE
 PARA FIXAÇÃO EMBOLSO;
 TAMPA SUPERIOR E
 INFERIOR EM
 POLIPROPILENO NA COR DA
 TINTA; TAMPA TRASEIRA

300

R\$ 1,13

R\$ 339,00

(ENDPLUG) COM RESPIRO
 ANTIASTAXIANTE. PONTEIRA
 EM POLIACETAL E PONTA
 NAO RETRATIL EM COBRE
 OU LATAO; PERMITIR
 TRACADO UNIFORME SEM
 FALHAS, BORRAS E
 EXCESSO DE TINTA; NAO
 DEVE RESSECAR DENTRO
 DO PRAZO DE VALIDADE.
 DEVERAO APRESENTAR
 RENDIMENTO MINIMO DE
 1.000 METROS DE ESCRITA.
 DEVERA CONSTAR NA
 EMBALAGEM DO PRODUTO
 CODIGO DE BARRAS E
 DADOS DE IDENTIFICACAO
 DO FABRICANTE, PRODUTO
 CERTIFICADO PELO
 INMETRO

20

CANETA ESFEROGRAFICA
 ESCRITA VERMELHA . CORPO
 CILINDRICO OU SEXTAVADO
 EM POLIETILENO
 TEREFTALATO POS
 CONSUMO: DIMENSÕES
 MINIMAS 145 MM DE
 COMPRIMENTO (SEM
 TAMPA). 7,5 MM DE
 DIAMETRO E ESFERA
 DETUNGSTÊNIO DE 1MM DE
 DIAMETRO; 343 MG DE PESO
 LIQUIDO MINIMO DE TINTA,
 ATOXICA, A BASE DE
 CORANTES ORGANICOS E
 SOLVENTES; TUBO DE
 CARGA EM POLIPROPILENO
 EXTRUSADO
 TRANSPARENTE;
 RESISTENTE DURANTE O
 USO JUNTO A PONTA DA
 ESCRITA; TAMPA REMOVIVEL
 COM SISTEMA 'ANTE
 ASFIXIANTE'
 DESOBRUIDO E HASTE
 PARA FIXACAO EMBOLSO.
 TAMPA SUPERIOR E
 INFERIOR EM
 POLIPROPILENO NA COR DA
 TINTA; TAMPA TRASEIRA
 (ENDPLUG) COM RESPIRO
 ANTIASTAXIANTE. PONTEIRA
 EM POLIACETAL E PONTA
 NAO RETRATIL EM COBRE
 OU LATAO; PERMITIR
 TRACADO UNIFORME SEM
 FALHAS, BORRAS E
 EXCESSO DE TINTA; NAO
 DEVE RESSECAR DENTRO
 DO PRAZO DE VALIDADE.
 DEVERAO APRESENTAR
 RENDIMENTO MINIMO DE
 1.000 METROS DE ESCRITA.
 DEVERA CONSTAR NA
 EMBALAGEM DO PRODUTO

100

R\$ 1,09

R\$ 109,00

CÓDIGO DE BARRAS E
DADOS DE IDENTIFICAÇÃO
DO FABRICANTE. PRODUTO
CERTIFICADO PELO
INMETRO

21	CANETA MARCA TEXTO AMARELO, PONTA CHANFRADA, POLIÉSTER. PERMITE ESCRITA COM TRAÇO DUPLO, FINO PARA SUBLINHAR E GROSSO PARA DESTACAR. BOA ADERÊNCIA ,ATÓXICA E ECONÔMICA. COM ALTA DURABILIDADE E MAIOR RENDIMENTO EM SEU CORPO DEVERÁ CONTER MARCA. ACONDICIONADO EM ESTOJO PLÁSTICO CONSTANDO MARCA, QUANTIDADE, VALIDADE E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO. CERTIFICADO PELO INMETRO	150	R\$ 4.55	R\$ 682.50
22	CANETA MARCADOR PARA PERMANENTE NA COR PRETA. COM TAMPA DE FÁCIL ENCAIXE A TAMPA BASE COM FUNDO SUSPENSO. SUA PONTA DEVERÁ SER EM FORMATO ANATÔMICO. MEDINDO NO MÍNIMO 2 MM DE COMPRIMENTO. PROPORCIONANDO SECAGEM RÁPIDA NA ESCRITA. EM SEU CORPO DEVERÁ CONTER MARCA E CÓDIGO DE BARRAS. CONSTAR NA EMBALAGEM CÓDIGO DE BARRAS. QUANTIDADE E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO	30	R\$ 5.09	R\$ 152.70
23	CLIPS TAMANHO 6/0 EM ARAME GALVANIZADO CAIXA COM 50 UNIDADES. CONSTAR NA EMBALAGEM. CÓDIGO DE BARRAS. QUANTIDADE E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE	50	R\$ 4.34	R\$ 217.00
24	CLIPS TAMANHO 2/0 EM ARAME GALVANIZADO CAIXA COM 100 UNIDADES. CONSTAR NA EMBALAGEM. CÓDIGO DE BARRAS .QUANTIDADE E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO	100	R\$ 4.92	R\$ 492.00

FABRICANTE.

25	COLA ADESIVO INSTANTANEO UNIVERSAL COMPOSTO POR ÉSTER DE CIANOACRILATO5 GRAMAS	8	R\$ 11,89	R\$ 95,12
26	COLA BASTÃO P/ USO DIVERSO, A BASE DE ÉTER DE POLI GLUCOSÍDEO. ATÓXICA, ACONDICIONADA EM TUBO BASTÃO PESANDO 20G. COR BRANCA COM VALIDADE MINIMA DE 1 ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, COM SELO DO INMETRO NA EMBALAGEM DO PRODUTO.	60	R\$ 9,67	R\$ 580,20
27	COLA LÍQUIDA, FRASCO DE 40 GRAMAS PARA COLAR PAPEL, CARTOLINA, MADEIRA, ATÓXICA, A BASE DE ACETATO DE POLIVINILA (PVA) COR BRANCA, COM VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, COM SELO DO INMETRO NA EMBALAGEM DO PRODUTO.	50	R\$ 9,51	R\$ 475,50
28	CORRETIVO LÍQUIDO À BASE DE ÁGUA, CONTENDO 18 ML, POSSUINDO TAMPA DE ROSCA E PINCEL COM PONTA ESPONJA, FÓRMULA EQUILIBRADA E DURADOURA COM SECAGEM RÁPIDA E PERFEITA COBERTURA PARA USO EM TEXTOS IMPRESSOS, TRAÇOS DE TINTA ESFEROGRÁFICA E FOTOCÓPIAS. O PRODUTO DEVERÁ VIR ACONDICIONADO EM CAIXAS COM 12 UNIDADES, DEVERÁ CONSTAR DADOS DO FABRICANTE E CÓDIGO DE BARRAS. O VENCEDOR DEVERÁ APRESENTAR LAUDO DE TOXICOLOGIA EMITIDO POR LABORATÓRIO CREDENCIADO PELO ANVISA/INMETRO.	20	R\$ 8,29	R\$ 165,80
29	ELÁSTICO DE BORRACHA NATURAL, CAIXA COM 25 GRAMAS, O PRODUTO DEVERÁ ESTAR ENROLADO EM CONE E EMBALADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, CONSTAR NA EMBALAGEM DO PRODUTO DADOS DE	20	R\$ 1,83	R\$ 36,60

IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.				
30	ESTILETE LARGO, CORPO EM ACRÍLICO. CONTENDO MARCA EM ALTO RELEVO. LÂMINA RESISTENTE REMOVÍVEL E SISTEMA DE TRAVA EM PLÁSTICO RESISTENTE, CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA CÓDIGO DE BARRAS E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.	12	R\$ 7,23	R\$ 86,76
31	EXTRATOR DE GRAMPO ESPÁTULA NIQUELADO, COM MARCA GRAVADA, EMBALADOS EM CAIXA INDIVIDUAL COM UMA PEÇA. DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA. CÓDIGO DE BARRA E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.	15	R\$ 4,93	R\$ 73,95
32	FITA CORRETIVA COM PONTA RETRÁTIL, 5MMX6MTSCOM REFIL PLÁSTICO RECICLÁVEL E POLIESTIRENO. DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM DO PRODUTO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE. COMPOSIÇÃO QUANTIDADE, MARCA E CÓDIGO DE BARRAS, SELO DO INMETRO.	40	R\$ 7,67	R\$ 306,80
33	FITA ADESIVA TRANSPARENTE MEDINDO 12 MM X 50M. PRODUZIDA EM FILME DE BOPP ENROLADA EM CÍRCULO DE PAPEL, UTILIZADA PARA TRABALHOS ESCOLARES. FECHAMENTO DE ENVELOPES, LACRAÇÃO DE PACOTES LEVES, FECHAMENTO DE SACOS PLÁSTICOS, CONSERTOS, REFORMAS, EMENDAS, REPAROS, IDENTIFICAÇÕES, VEDAÇÕES, ETC. O PRODUTO DEVERÁ VIR CONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE COMPOSIÇÃO: FILME DE POLIPROPILENO COM ADESIVO ACRÍLICO À BASE DE ÁGUA. DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA, CÓDIGO DE BARRAS, MEDIDA, QUANTIDADE E	40	R\$ 1,51	R\$ 60,40

DADOS DE IDENTIFICAÇÃO
DO FABRICANTE.

34	FITA ADESIVA TRANSPARENTE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 48MMX50MM ,FITA ADESIVA PARA EMBALAGEM, INDICADA PARA EMPACOTAMENTOS, LACRAÇÃO DE PACOTES, FECHAMENTO DE CAIXAS DE PAPELÃO, EMENDAS E REFORÇOS, POSSUINDO AS CARACTERÍSTICAS A SEGUIR: COR: CRISTAL / COMPOSIÇÃO: FILME DE POLIPROPILENO BI ORIENTADO, COBERTO COM ADESIVO ACRÍLICO / CONTENDO ESCLARECIMENTO SOBRE O PRODUTO E DADOS QUE IDENTIFIQUEM O FABRICANTE.	40	R\$ 6.63	R\$ 265.20
35	FITA PARA MAQUINA DE CALCULAR ELETRÔNICA EM NYLON PVF COM 13MMX5MTS	10	R\$ 18.05	R\$ 180.50
36	GRAMPEADOR METÁLICO COM LAMINA DE SEGURANÇA, DISPOSITIVO DE TRAVA E DUAS POSIÇÕES PARA FIXAÇÃO, GRAMPO 26/6 E CAPACIDADE PARA GRAMPEAR DE ATÉ 25 FOLHAS. DIMENSÃO DA BASE PRÓXIMA DE 132MM X36MM COM MARCA E MODELOS DE GRAMPOS EM ALTO RELEVO. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR ACONDICIONADO INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO E EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM CAIXA CONTENDO MARCA, MODELO, CAPACIDADE DE FOLHAS, CAPACIDADE DE GRAMPOS, CÓDIGO DE BARRAS E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE	30	R\$ 25.98	R\$ 779.40
37	LÁPIS HB Nº2 PRETO EXTRA COM FORMATO REDONDO, DE MADEIRA, ISENTA DE NÓS, APRESENTANDO COLAGEM PERFEITA DAS METADES E RÍGIDA FIXAÇÃO DO GRAFITE. DEVERÁ SER RECOBERTO COM TINTA ATÓXICA. A BARRA INTERNA DO GRAFITE DEVERÁ DESEMPENHAR A FUNÇÃO	200	R\$ 0.71	R\$ 142.00

POSSUIR CONSTITUIÇÃO
UNIFORME, SER ISENTA DE
IMPUREZAS, APRESENTAR
BOA COBERTURA SER
MACIO E SER ATÓXICA. CADA
LÁPIS DEVE TRAZER A
MARCA DO FABRICANTE
GRAVADA EM SEU CORPO E
O CÓDIGO DE BARRAS.
PRODUTO CERTIFICADO
PELO INMETRO.

38	LIVRO CAIXA TAMANHO 1/4 COM 96 FLS CAPA EM PAPELÃO RESISTENTE DURA	2	R\$ 27,50	R\$ 55,00
39	PASTA COM ABAS ELÁSTICO, CONFECCIONADO PLÁSTICO POLIPROPILENO FORMATO OFÍCIO A02, COM 350X235 MM DE ESPESSURA CORES DIVERSAS	30 ✓	R\$ 7,29	R\$ 218,70
40	PASTA COM ABAS ELÁSTICO, CONFECCIONADO PLÁSTICO CORRUGADO 300GR/M2, COM 55MM DE ESPESSURA, CORES DIVERSAS	20	R\$ 7,08	R\$ 141,60
41	PASTA COM ABAS ELÁSTICO, CONFECCIONADO PLÁSTICO CORRUGADO 300GR/M2, COM 20MM DE ESPESSURA, CORES DIVERSAS	30	R\$ 5,34	R\$ 160,20
42	PASTA ARQUIVO REGISTRADOR AZ COR PRETA, OFÍCIO LOMBADA LARGA 28,5 X 31,5 X 7,0 CM, PRODUZIDO EM CARTÃO REVESTIDO DE PLÁSTICO EXTERNAMENTE E INTERNAMENTE E METAL, ALTA RESISTÊNCIA E DURABILIDADE, POSSUIR 2 ARGOLAS INTERNAS EM FORMATO SEMICIRCULAR (D) , COM TRAVA ABRE E FECHA TER ACABAMENTO NIQUELADO NA PARTE INFERIOR, NA PARTE SUPERIOR NA LOMBADA CONTER VISOR PLÁSTICO EM PVC E ETIQUETA NÃO ADESIVA PARA INCLUSÃO DE DADOS. O PRODUTO DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM DADOS DO FABRICANTE E DO PRODUTO, CÓDIGO DE BARRAS	20 ✓	R\$ 25,71	R\$ 514,20
43	PASTA CATÁLOGO A/4 C/ 10 SACOS - 230X25X315MM PRETO POLIPROPILENO	10 ✓	R\$ 18,30	R\$ 183,00

100% RECICLADO PRÉ
CONSUMO MAIS A ADIÇÃO
DE MASTER BATH PRETO
PASTA CATÁLOGO TAMANHO
A4 CAPA COMPOSTA POR
POLIPROPILENO PP
REGRANULADO PRETO,
REGRANULADO ESSE SOBRA
DE CHAPAS QUE SÃO
MOÍDOS E ACRESCENTADOS
CORANTE PRETO. CHAPA
IMPRESSA COURO/FOSCO,
COM IMPRESSÃO DE LOGO
ECOLINE EM OFF SET
BICOLOR COM TINTA VERDE
PANTONE (369C)
VD3569/22, TINTA BRANCO
OPACO BR 1270/22 E COM
(VZ6160/20 VERNIZ UV
OFFSET) LACA
TRANSPARENTE 300
UV.SACOS PLÁSTICOS PARA
PASTA CATÁLOGO A/4 LISO
0.12 X 450 X 310 EM
POLIPROPILENO VIRGEM
COM SOLDA CENTRAL EM
MÁQUINA ULTRASSÔNICA.

44	PASTA EM L TRANSPARENTE FORMATO A4 NAS MEDIDAS 23X33.5 CM. ESPESSURA 0.15,PRODUZIDA ATRAVÉS DE SOLDA ELETRÔNICA PONTILHADA EM UMA DAS PARTES MENORES E MARCA GRAVADA EM SILKSCREEN NO CORPO DA PASTA. COMPOSIÇÃO POLIPROPILENO FOSCO ANTE REFLEXO. SUPER RESISTENTE, QUE NÃO RISQUE NO CONTATO COM OUTRAS PASTAS NO PACOTE. CONSTAR NA EMBALAGEM MARCA, GRAMATURA E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE	80	R\$ 6.30	R\$ 504.00
45	PASTA SUSPENSÃO KRAFT COMPLETA. GRAMATURA APROXIMADA 300G. CADA PASTA DEVERÁ VIR ACOMPANHADA DE UM VISOR, UMA ETIQUETA, UM GRAMPO PLÁSTICO E DUAS HASTES PLÁSTICAS. SENDO QUE OS MESMOS DEVERÃO SER EMBALADOS EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE DEVIDAMENTE LACRADO. CONSTAR NO CORPO DA PASTA: CÓDIGO DE BARRAS, DESCRIÇÃO DO PRODUTO E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE. O	60	R\$ 5.02	R\$ 301.20

PRODUTO DEVERÁ SER
ACONDICIONADO EM
EMBALAGEM DE PAPELÃO
RESISTENTE, CONTENDO 50
UNIDADES, COM AS
SEGUINTE INFORMAÇÕES
IMPRESSAS: CÓDIGO DE
BARRAS, QUANTIDADE,
MARCA E DADOS DE
IDENTIFICAÇÃO DO
FABRICANTE.

46	PILHA ALCALINA TAMANHO AA CARTELA COM DUAS PILHAS. O PRODUTO DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM DADOS DO FABRICANTE E DO PRODUTO, CÓDIGO DE BARRAS E VALIDADE .	50	R\$ 11,18	R\$ 559,00
47	PILHA ALCALINA TAMANHO AAA CARTELA COM DUAS PILHAS. O PRODUTO DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM DADOS DO FABRICANTE E DO PRODUTO, CÓDIGO DE BARRAS E VALIDADE	50	R\$ 21,20	R\$ 1.060,00
48	PINCEL ATÔMICO NA COR AZUL COM TINTA PERMANENTE A BASE DE ÁLCOOL, RECARREGÁVEL, COM TRAÇO GROSSO, COMPOSIÇÃO: PONTA DE FELTRO, RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA À BASE DE ÁLCOOL, CORANTES ORGÂNICOS, RESINAS, SOLVENTES E ADITIVOS, VALIDADE NA EMBALAGEM.	10	R\$ 6,53	R\$ 65,30
49	PINCEL ATÔMICO NA COR PRETA COM TINTA PERMANENTE A BASE DE ÁLCOOL, RECARREGÁVEL, COM TRAÇO GROSSO, COMPOSIÇÃO: PONTA DE FELTRO, RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA À BASE DE ÁLCOOL, CORANTES ORGÂNICOS, RESINAS, SOLVENTES E ADITIVOS, VALIDADE NA EMBALAGEM.	10	R\$ 6,33	R\$ 63,30
50	PORTA LÁPIS COM PORTA CLIPS E PORTA LEMBRETE EM ACRÍLICO TAMANHO PADRÃO TRIO SIMPLES	10	R\$ 17,21	R\$ 172,10

[← Voltar](#)



O Conselho Nacional de Educação (CNE) é o órgão máximo de orientação e supervisão do ensino superior no Brasil. Ele é responsável por estabelecer as diretrizes curriculares e as normas de funcionamento das instituições de ensino superior.

O Conselho Nacional de Educação (CNE) é o órgão máximo de orientação e supervisão do ensino superior no Brasil. Ele é responsável por estabelecer as diretrizes curriculares e as normas de funcionamento das instituições de ensino superior.

O Conselho Nacional de Educação (CNE) é o órgão máximo de orientação e supervisão do ensino superior no Brasil. Ele é responsável por estabelecer as diretrizes curriculares e as normas de funcionamento das instituições de ensino superior.

A rede de ensino superior é formada por instituições de ensino superior que oferecem cursos de graduação e pós-graduação. A rede de ensino superior é formada por instituições de ensino superior que oferecem cursos de graduação e pós-graduação.

<https://portal.servicos.gestao.gov.br>

[0800.978.9001](tel:0800.978.9001)

AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS

Este documento é de propriedade do Conselho Nacional de Educação (CNE) e não pode ser reproduzido sem a autorização expressa do CNE.



[Home](#) > [Edital](#)

Ato que autoriza a Contratação Direta nº 5/2025

Última atualização 06/02/2025

Local: Jandira/SP **Órgão:** CAMARA MUNICIPAL DE JANDIRA

Unidade compradora: 1 - CAMARA MUNICIPAL DE JANDIRA

Modalidade da contratação: Dispensa **Amparo legal:** Lei 14.133/2021, Art. 75, II

Tipo: Ato que autoriza a Contratação Direta **Modo de disputa:** Não se aplica **Registro de preço:** Não

Fonte orçamentária: Não informada

Data de divulgação no PNCP: 06/02/2025 **Situação:** Divulgada no PNCP

Id contratação PNCP: 59054569000182-1-000006/2025

Fonte: CECAM - Consultoria Econômica, Contábil e Administrativa Municipal

Objeto:

Contratação de empresa para fornecimento/aquisição parcelada de materiais de papelaria, escritório e informática para este Legislativo.

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R\$ 32.072,19

VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA

R\$ 31.897,40

[Itens](#)

[Arquivos](#)

[Contratos/Empenhos](#)

[Histórico](#)

Número

Descrição

Quantidade

Valor unitário estimado

Valor total estimado

51	PRANCHETA DE MADEIRA. TAMANHO: OFICIO PRENDEDOR METÁLICO.	15	R\$ 11,32	R\$ 169,80
52	RÉGUA PLÁSTICA MEDINDO 30 CM TRANSPARENTE, IMPRESSÃO PERFEITA INJETADA EM POLIESTIRENO. SUPER RESISTENTE COM REBAIXO CENTRAL PARA GUIAR LEITURA DE TEXTOS, (ESPESSURA DE 3.4 MM). PERMITE APOIO CENTRAL PARA OS DEDOS. MAIS FIRMEZA DE MANUSEIO. EVITO CALOS. PRECISÃO NO TRAÇADO. RECOMENDADA PARA CRIANÇAS E PARA GUIAR LEITURA DE TEXTOS. PESO APROXIMADO 0.03 KG. DIMENSÕES APROXIMADAS 310 X 34 X 3 MM. DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM DO PRODUTO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, EMBALAGEM INDIVIDUAL E SELO DO INMETRO.	20	R\$ 13,13	R\$ 262,60
53	TESOURA USO GERAL 21,3CM. LÂMINA EM AÇO INOX 8. CABO EM POLIPROPILENO PONTA ARREDONDADA COM REBITE LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO	20	R\$ 12,56	R\$ 251,20
54	TESOURA USO GERAL 14 CM. LÂMINA EM AÇO INOX 8. CABO EM POLIPROPILENO PONTA ARREDONDADA COM REBITE LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO	30	R\$ 13,63	R\$ 408,90
55	TINTA PARA CARIMBO. ACONDICIONADO EM TUBO COM 40 ML E BICO APLICADOR. COR AZUL PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO	2	R\$ 12,32	R\$ 24,64
56	TINTA PARA CARIMBO. ACONDICIONADO EM TUBO COM 40 ML E BICO APLICADOR. COR PRETA PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO	2	R\$ 12,30	R\$ 24,60
57	TINTA PARA CARIMBO.	2	R\$ 12,32	R\$ 24,64

ACONDICIONADO EM TUBO
COM 40 ML E BICO
APLICADOR. COR VERMELHA
PRODUTO CERTIFICADO
PELO INMETRO

58	CAIXA DE SOM USB COM NO MÍNIMORMS: 5WX2 DE POTENCIA, VOLTAGEM: USB 5V OU DC 5V ; CONEXÃO: USB E P2 DIMENSÕES APROXIMADAS (A X L X P): 34,5 X 15,0 X 16,0 CM	10	R\$ 29,93	R\$ 299,30
59	HEADPHONE COM MICROFONE COM PROTETOR DE OUVIDO ALMOFADADO E REVESTIDO EM NYLON; HASTE COM ALTURA REGULÁVEL REVESTIDA EM COURO; MICROFONE COM HASTE FLEXÍVEL; CONTROLE DE VOLUME; FONE ÁUDIO: 40 MM TIPO DINÂMICO	20	R\$ 59,15	R\$ 1183,00
60	MOUSE ÓPTICO USB; SCROLL MACIO; DESIGN ERGONÔMICO; RESOLUÇÃO: 800 DPI ;SISTEMA OPERACIONAL COMPATÍVEL WINDOWS 7 OU SUPERIOR DIMENSÕES APROXIMADAS DE 97 X 55 34MM	30	R\$ 18,67	R\$ 560,10
61	MOUSEPAD COM APOIO PARA PULSO EM TECIDO, GELATINA DE SILICONE E POLIURETANO E DIMENSÕES APROXIMADAS: 22,6 X 24,8 X 25	15	R\$ 36,42	R\$ 546,30
62	PEN DRIVE 16 GB	80	R\$ 25,26	R\$ 2.020,80
63	TECLADO USB; LAYOUT BÁSICO PADRÃO ABNT2COM NO MÍNIMO 107 TECLAS ALFANUMÉRICAS E FUNÇÕES INCLUINDO Ç E ALT GR TECLAS DE ATALHO MULTIMÍDIA VOLUME; AVANÇAR; VOLTAR; INICIAR; PAUSAR; PARAR E COMPATÍVEL COM WINDOWS 7	6	R\$ 60,93	R\$ 365,58
64	ENVELOPE SACO OFFSET BRANCO, PRODUZIDO EM PAPEL OFFSET DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM GRAMATURA DE 90 G/M², TIPO OFÍCIO, SEM NENHUM TIPO DE IMPRESSÃO EM SEU CORPO, COM AS SEGUINTE	3000	R\$ 0,60	R\$ 1800,00

DIMENSÕES: 114 MM DE
LARGURA X 229 MM DE
COMPRIMENTO.
ACONDICIONADO EM CAIXA
DE PAPELÃO
ECOLÓGICAMENTE
CORRETA, COM AS
SEGUINTE INFORMAÇÕES:
MARCA, CÓDIGO DE BARRAS
E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO
DO FABRICANTE

Exibir

50

51-64 de 64 itens

Página:

2

<

>

< Voltar



Com o ato nº 14/2021, o Portal Nacional de Serviços Públicos (PNSP) e o site público de atendimento à demanda dos cidadãos são integrados, passando a ser conhecidos como o Portal Nacional de Serviços Públicos.

É com o ato nº 14/2021, o Portal Nacional de Serviços Públicos e o site público de atendimento dos cidadãos são integrados, passando a ser conhecidos como o Portal Nacional de Serviços Públicos.

O desenvolvimento desse projeto do Portal é um esforço conjunto com a Agência de Inovação do Estado de São Paulo, com o objetivo de melhorar a experiência do usuário e a eficiência dos serviços.

A integração dos dados e serviços do Portal é um esforço conjunto com a Agência de Inovação do Estado de São Paulo, com o objetivo de melhorar a experiência do usuário e a eficiência dos serviços.

<https://portaldeservicos.gestao.gov.br>

0800 978 9001

AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS

Este projeto foi desenvolvido com o apoio financeiro do Estado de São Paulo.

Item n° 10

Descrição: APONTADOR PARA LÁPIS, POLIESTIRENO SIMPLES, C/DEPOSITO,(2X4)CM

Critério de julgamento: Menor preço Situação: Homologado Tipo: Material Categoria do item de leilão: Não se aplica
Incentivo produtivo básico: Não Benefício: Não se aplica Margem de preferência normal: Não Margem de preferência adicional: Não
Quantidade: 50 Unidade de medida: UNIDADE Valor unitário estimado: R\$ 0,95 Valor total estimado: R\$ 47,50

RESULTADO(S)

Ordem de classificação 1º Data do resultado da homologação: 10/03/2025 Situação: Informado
CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor: 48.342.406/0001-89 [Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)
Nome ou razão social do fornecedor: LOJAO REBERTO LTDA.
Indicador de subcontratação: Não Porte da empresa: Demais Código do país: BRA
Uso da margem de preferência: Não Uso do benefício ME/EPP: Não Uso do critério de desempate: Não
Quantidade homologada: 50 Valor unitário homologado: R\$ 0,90 Valor total homologado: R\$ 45,00
Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento: 0,0000%

④

ação

ação

Item n° 21

Descrição: CANETA MARCA TEXTO AMARELO, PONTA CHANFRADA, POLIÉSTER, PERMITE ESCRITA COM TRAÇO DUPLO, FINO PARA SUBLINHAR E GROSSO PARA DESTACAR, BOA ADERÊNCIA, ATÓXICA E ECONÔMICA, COM ALTA DURABILIDADE E MAIOR RENDIMENTO EM SEU CORPO DEVERÁ CONTER MARCA, ACONDICIONADO EM ESTOJO PLÁSTICO CONSTANDO MARCA, QUANTIDADE, VALIDADE E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, CERTIFICADO PELO INMETRO

Critério de julgamento: Menor preço **Situação:** Homologado **Tipo:** Material **Categoria do item de leilão:** Não se aplica

Incentivo produtivo básico: Não **Benefício:** Não se aplica **Margem de preferência normal:** Não **Margem de preferência adicional:** Não

Quantidade: 150 **Unidade de medida:** UNIDADE **Valor unitário estimado:** R\$ 4,55 **Valor total estimado:** R\$ 682,50

RESULTADO(S)

Ordem de classificação 1º **Data do resultado da homologação:** 10/03/2025 **Situação:** Informado

CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor: 48.342.406/0001-89 [Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)

Nome ou razão social do fornecedor: LOJAO REBERTO LTDA.

Indicador de subcontratação: Não **Porte da empresa:** Demais **Código do país:** BRA

Uso da margem de preferência: Não **Uso do benefício ME/EPP:** Não **Uso do critério de desempate:** Não

Quantidade homologada: 150 **Valor unitário homologado:** R\$ 4,50 **Valor total homologado:** R\$ 675,00

Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento: 0,00000%

Item nº 17

Descrição: CAIXA DE ARQUIVO MORTO PP, FECHAMENTO SFOUALIDADE V-M2 -V - B. MEDIDAS INTERNAS 35 CM DE COMPRIMENTO X 13.5 CM DE LARGURA X 24 CM DE ALTURA. CONSTAR IMPRESSÃO EM 3 PARTES DO CORPO DO PRODUTO, CAMPO PARA INCLUSÃO DO ANO, SETOR DEPARTAMENTO, REF. PERÍODO, NUMERAÇÃO, CONSERVAÇÃO, ELABORADO E VISTO.

Critério de julgamento: Menor preço **Situação:** Homologado **Tipo:** Material **Categoria do item de leilão:** Não se aplica
Incentivo produtivo básico: Não **Benefício:** Não se aplica **Margem de preferência normal:** Não **Margem de preferência adicional:** Não
Quantidade: 150 **Unidade de medida:** UNIDADE **Valor unitário estimado:** R\$ 31.86 **Valor total estimado:** R\$ 4.779.00

RESULTADO(S)

Ordem de classificação 1º **Data do resultado da homologação:** 10/03/2025 **Situação:** Informado
CNPJ/CPF ou Nº de identificação do fornecedor: 48.342.406/0001-89 [Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)
Nome ou razão social do fornecedor: LOJAO REBERTO LTDA.
Indicador de subcontratação: Não **Porte da empresa:** Demais **Código do país:** BRA
Uso da margem de preferência: Não **Uso do benefício ME/EPP:** Não **Uso do critério de desempate:** Não
Quantidade homologada: 150 **Valor unitário homologado:** R\$ 31.85 **Valor total homologado:** R\$ 4.777.50
Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento: 0.0000%

Item n° 27

Descrição: COLA LIQUIDA, FRASCO DE 40 GRAMAS PARA COLAR PAPEL, CARTOLINA, MADEIRA, ATÓXICA, A BASE DE ACETATO DE POLIVINILA (PVA) COR BRANCA, COM VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, COM SELO DO INMETRO NA EMBALAGEM DO PRODUTO.

Critério de julgamento: Menor preço **Situação:** Homologado **Tipo:** Material **Categoria do item de leilão:** Não se aplica

Incentivo produtivo básico: Não **Benefício:** Não se aplica **Margem de preferência normal:** Não **Margem de preferência adicional:** Não

Quantidade: 50 **Unidade de medida:** UNIDADE **Valor unitário estimado:** R\$ 9.51 **Valor total estimado:** R\$ 475.50

RESULTADO(S)

Ordem de classificação 1º **Data do resultado da homologação:** 10/03/2025 **Situação:** Informado

CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor: 48.342.406/0001-89 [Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)

Nome ou razão social do fornecedor: LOJAO REBERTO LTDA

Indicador de subcontratação: Não **Porte da empresa:** Demais **Código do país:** BRA

Uso da margem de preferência: Não **Uso do benefício ME/EPP:** Não **Uso do critério de desempate:** Não

Quantidade homologada: 50 **Valor unitário homologado:** R\$ 9.50 **Valor total homologado:** R\$ 475.00

Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento: 0.0000%

Item n° 29

Descrição: ELÁSTICO DE BORRACHA NATURAL CAIXA COM 25 GRAMAS. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR ENROLADO EM CONE E EMBALADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA. CONSTAR NA EMBALAGEM DO PRODUTO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.

Critério de julgamento: Menor preço **Situação:** Homologado **Tipo:** Material **Categoria do item de telão:** Não se aplica

Incentivo produtivo básico: Não **Benefício:** Não se aplica **Margem de preferência normal:** Não **Margem de preferência adicional:** Não

Quantidade: 20 **Unidade de medida:** CAIXA **Valor unitário estimado:** R\$ 1,83 **Valor total estimado:** R\$ 36,60

RESULTADO(S)

Ordem de classificação 1º **Data do resultado da homologação:** 10/03/2025 **Situação:** Informado

CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor: 48.342.406/0001-89 [Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)

Nome ou razão social do fornecedor: LOJAO REBERTO LTDA.

Indicador de subcontratação: Não **Porte da empresa:** Demais **Código do país:** BRA

Uso da margem de preferência: Não **Uso do benefício ME/EPP:** Não **Uso do critério de desempate:** Não

Quantidade homologada: 20 **Valor unitário homologado:** R\$ 1,80 **Valor total homologado:** R\$ 36,00

Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento: 0.0000%

Item nº 4

Descrição: ENVELOPE SACO OFFSET BRANCO, PRODUZIDO EM PAPEL OFFSET DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM GRAMATURA DE 90 G/M², TIPO OFÍCIO, SEM NENHUM TIPO DE IMPRESSÃO EM SEU CORPO, COM AS SEGUINTES DIMENSÕES: 222 MM DE LARGURA X 332 MM DE COMPRIMENTO, ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO ECOLÓGICAMENTE CORRETA, COM AS SEGUINTES INFORMAÇÕES: MARCA, CÓDIGO DE BARRAS E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.

Critério de julgamento: Menor preço **Situação:** Homologado **Tipo:** Material **Categoria do item de leilão:** Não se aplica

Incentivo produtivo básico: Não **Benefício:** Não se aplica **Margem de preferência normal:** Não **Margem de preferência adicional:** Não

Quantidade: 2.000 **Unidade de medida:** UNIDADE **Valor unitário estimado:** R\$ 0,27 **Valor total estimado:** R\$ 540,00

RESULTADO(S)

Ordem de classificação 1º **Data do resultado da homologação:** 10/03/2025 **Situação:** Informado

CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor: 48.342.406/0001-89 [Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)

Nome ou razão social do fornecedor: LOJAO REBERTO LTDA.

Indicador de subcontratação: Não **Porte da empresa:** Demais **Código do país:** BRA

Uso da margem de preferência: Não **Uso do benefício ME/EPP:** Não **Uso do critério de desempate:** Não

Quantidade homologada: 2.000 **Valor unitário homologado:** R\$ 0,26 **Valor total homologado:** R\$ 520,00

Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento: 0,0000%

Item n° 30

Descrição: ESTILETE LARGO, CORPO EM ACRILICO, CONTENDO MARCA EM ALTO RELEVO, LÂMINA RESISTENTE REMOVIVEL E SISTEMA DE TRAVA EM PLÁSTICO RESISTENTE, CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA CÓDIGO DE BARRAS E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.

Critério de julgamento: Menor preço **Situação:** Homologado **Tipo:** Material **Categoria do item de leilão:** Não se aplica

Incentivo produtivo básico: Não **Benefício:** Não se aplica **Margem de preferência normal:** Não **Margem de preferência adicional:** Não

Quantidade: 12 **Unidade de medida:** UNIDADE **Valor unitário estimado:** R\$ 7,23 **Valor total estimado:** R\$ 86,76

RESULTADO(S)

Ordem de classificação 1º **Data do resultado da homologação:** 10/03/2025 **Situação:** Informado

CNPJ/CPF ou Nº de identificação do fornecedor: 48.342.406/0001-89 [Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)

Nome ou razão social do fornecedor: LOJAO REBERTO LTDA

Indicador de subcontratação: Não **Porte da empresa:** Demais **Código do país:** BRA

Uso da margem de preferência: Não **Uso do benefício ME/EPP:** Não **Uso do critério de desempate:** Não

Quantidade homologada: 12 **Valor unitário homologado:** R\$ 7,20 **Valor total homologado:** R\$ 86,40

Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento: 0.0000%

Item n° 31

Descrição: EXTRATOR DE GRAMPO ESPÁTULA NIQUELADO. COM MARCA GRAVADA. EMBALADOS EM CAIXA INDIVIDUAL COM UMA PEÇA. DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA, CÓDIGO DE BARRA E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.

Critério de julgamento: Menor preço **Situação:** Homologado **Tipo:** Material **Categoria do item de leilão:** Não se aplica

Incentivo produtivo básico: Não **Benefício:** Não se aplica **Margem de preferência normal:** Não **Margem de preferência adicional:** Não

Quantidade: 15 **Unidade de medida:** UNIDADE **Valor unitário estimado:** R\$ 4,93 **Valor total estimado:** R\$ 73,95

RESULTADO(S)

Ordem de classificação 1º **Data do resultado da homologação:** 10/03/2025 **Situação:** Informado

CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor: 48.342.406/0001-89 [Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)

Nome ou razão social do fornecedor: LOJAO REBERTO LTDA.

Indicador de subcontratação: Não **Porte da empresa:** Demais **Código do país:** BRA

Uso da margem de preferência: Não **Uso do benefício ME/EPP:** Não **Uso do critério de desempate:** Não

Quantidade homologada: 15 **Valor unitário homologado:** R\$ 4,90 **Valor total homologado:** R\$ 73,50

Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento: 0,00000%

©
☆

©
☆

©
☆

©
☆

©
☆

©
☆

©
☆

©
☆

©
☆

©
☆

©
☆

©
☆

©
☆

©
☆

Item n° 37

Descrição: LÁPIS HB Nº2 PRETO EXTRA COM FORMATO REDONDO, DE MADEIRA, ISENTA DE NÓS, APRESENTANDO COLAGEM PERFEITA DAS METADES E RÍGIDA FIXAÇÃO DO GRAFITE, DEVERÁ SER RECOBERTO COM TINTA ATÓXICA. A BARRA INTERNA DO GRAFITE DEVERÁ POSSUIR CONSTITUIÇÃO UNIFORME, SER ISENTA DE IMPUREZAS, APRESENTAR BOA COBERTURA SER MACIO E SER ATÓXICA. CADA LÁPIS DEVE TRAZER A MARCA DO FABRICANTE GRAVADA EM SEU CORPO E O CÓDIGO DE BARRAS, PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO.

Critério de julgamento:	Menor preço	Situação:	Homologado	Tipo:	Material	Categoria do item de leilão:	Não se aplica
Incentivo produtivo básico:	Não	Benefício:	Não se aplica	Margem de preferência normal:	Não	Margem de preferência adicional:	Não
Quantidade:	200	Unidade de medida:	UNIDADE	Valor unitário estimado:	R\$ 0.71	Valor total estimado:	R\$ 142.00

RESULTADO(S)

Ordem de classificação	1º	Data do resultado da homologação:	10/03/2025	Situação:	Informado
CNPJ/CPF ou Nº de identificação do fornecedor:	48.342.406/0001-89	Consultar sanções e penalidades do fornecedor			
Nome ou razão social do fornecedor:	LOJAO REBERTO LTDA				
Indicador de subcontratação:	Não	Porte da empresa:	Demais	Código do país:	BRA
Uso da margem de preferência:	Não	Uso do benefício ME/EPP:	Não	Uso do critério de desempate:	Não
Quantidade homologada:	200	Valor unitário homologado:	R\$ 0.70	Valor total homologado:	R\$ 140.00
Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento: 0.0000%					

Item n° 60

Descrição: MOUSE ÓPTICO USB; SCROLL MACIO; DESIGN ERGONÔMICO; RESOLUÇÃO: 800 DPI; SISTEMA OPERACIONAL COMPATIVEL WINDOWS 7 OU SUPERIOR DIMENSÕES APROXIMADAS DE 97 X 55 34MM

Critério de julgamento: Menor preço Situação: Homologado Tipo: Material Categoria do item de leilão: Não se aplica
Incentivo produtivo básico: Não Benefício: Não se aplica Margem de preferência normal: Não Margem de preferência adicional: Não

Quantidade: 30 Unidade de medida: UNIDADE Valor unitário estimado: R\$ 18 67 Valor total estimado: R\$ 560.10

RESULTADO(S)

Ordem de classificação 1º Data do resultado da homologação: 10/03/2025 Situação: Informado
CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor: 48.342.406/0001-89 [Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)

Nome ou razão social do fornecedor: LOJAO REBERTO LTDA

Indicador de subcontratação: Não Porte da empresa: Demais Código do país: BRA

Uso da margem de preferência: Não Uso do benefício ME/EPP: Não Uso do critério de desempate: Não

Quantidade homologada: 30 Valor unitário homologado: R\$ 18 60 Valor total homologado: R\$ 558.00

Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento: 0.0000%

Item n° 61

Descrição: MOUSEPAD COM APOIO PARA PULSO EM TECIDO, GELATINA DE SILICONE E POLIURETANO E DIMENSÕES APROXIMADAS: 22,6 X 24,8 X 25

Critério de julgamento: Menor preço **Situação:** Homologado **Tipo:** Material **Categoria do item de leilão:** Não se aplica
Incentivo produtivo básico: Não **Benefício:** Não se aplica **Margem de preferência normal:** Não **Margem de preferência adicional:** Não
Quantidade: 15 **Unidade de medida:** UNIDADE **Valor unitário estimado:** R\$ 36,42 **Valor total estimado:** R\$ 546,30

RESULTADO(S)

Ordem de classificação 1º **Data do resultado da homologação:** 10/03/2025 **Situação:** Informado
CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor: 48.342.406/0001-89 [Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)
Nome ou razão social do fornecedor: LOJAO REBERTO LTDA
Indicador de subcontratação: Não **Porte da empresa:** Demais **Código do país:** BRA
Uso da margem de preferência: Não **Uso do benefício ME/EPP:** Não **Uso do critério de desempate:** Não
Quantidade homologada: 15 **Valor unitário homologado:** R\$ 36,40 **Valor total homologado:** R\$ 546,00
Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento: 0,0000%

Item n° 42

Descrição: PASTA ARQUIVO REGISTRADOR AZ COR PRETA, OFICIO LOMBADA LARGA 28.5 X 31.5 X 7.0 CM, PRODUZIDO EM CARTÃO REVESTIDO DE PLÁSTICO EXTERNAMENTE E INTERNAMENTE E METAL, ALTA RESISTÊNCIA E DURABILIDADE, POSSUIR 2 ARGOLAS INTERNAS EM FORMATO SEMICIRCULAR (D) COM TRAVA ABRE E FECHA TER ACABAMENTO NIQUELADO NA PARTE INFERIOR, NA PARTE SUPERIOR NA LOMBADA CONTER VISOR PLÁSTICO EM PVC E ETIQUETA NÃO ADESIVA PARA INCLUSÃO DE DADOS, O PRODUTO DEVERA CONTER NA EMBALAGEM DADOS DO FABRICANTE E DO PRODUTO, CÓDIGO DE BARRAS

Critério de julgamento: Menor preço	Situação: Homologado	Tipo: Material	Categoria do item de telão: Não se aplica
Incentivo produtivo básico: Não	Benefício: Não se aplica	Margem de preferência normal: Não	Margem de preferência adicional: Não
Quantidade: 20	Unidade de medida: UNIDADE	Valor unitário estimado: R\$ 25.71	Valor total estimado: R\$ 514.20

RESULTADO(S)

Ordem de classificação 1º	Data do resultado da homologação: 10/03/2025	Situação: Informado
CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor: 48.342.406/0001-89 Consultar sanções e penalidades do fornecedor		
Nome ou razão social do fornecedor: LOJAO REBERTO LTDA.		
Indicador de subcontratação: Não	Porte da empresa: Demais	Código do país: BRA
Uso da margem de preferência: Não	Uso do benefício ME/EPP: Não	Uso do critério de desempate: Não
Quantidade homologada: 20	Valor unitário homologado: R\$ 25.70	Valor total homologado: R\$ 514.00
Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento: 0.00000%		

Item nº 43

Descrição: PASTA CATÁLOGO A/4 C/ 10 SACOS - 230X25X315MM PRETO POLIPROPILENO 100% RECICLADO PRÉ CONSUMO MAIS A ADIÇÃO DE MASTER BATH PRETO PASTA CATÁLOGO TAMANHO A4 CAPA COMPOSTA POR POLIPROPILENO PP REGRANULADO PRETO. REGRANULADO ESSE SOBRA DE CHAPAS QUE SÃO MOIDOS E ACRESCENTADOS CORANTE PRETO. CHAPA IMPRESSA COURO/FOSCO. COM IMPRESSÃO DE LOGO ECOLINE EM OFF SET BICOLOR COM TINTA VERDE PANTONE (369C) VD3569/22. TINTA BRANCO OPACO BR 1270/22 E COM (VZ6160/20 VERNIZ UV OFFSET) LACA TRANSPARENTE 300 UVSACOS PLASTICOS PARA PASTA CATÁLOGO A/4 LISO 0.12 X 450 X 310 EM POLIPROPILENO VIRGEM COM SOLDA CENTRAL EM MÁQUINA ULTRASSÔNICA.

Critério de julgamento: Menor preço **Situação:** Homologado **Tipo:** Material **Categoria do item de leilão:** Não se aplica

Incentivo produtivo básico: Não **Benefício:** Não se aplica **Margem de preferência normal:** Não **Margem de preferência adicional:** Não

Quantidade: 10 **Unidade de medida:** UNIDADE **Valor unitário estimado:** R\$ 18,30 **Valor total estimado:** R\$ 183,00

RESULTADO(S)

Ordem de classificação 1º **Data do resultado da homologação:** 10/03/2025 **Situação:** Informado

CNPJ/CPF ou Nº de identificação do fornecedor: 48.342.406/0001-89 [Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)

Nome ou razão social do fornecedor: LOJAO REBERTO LTDA.

Indicador de subcontratação: Não **Porte da empresa:** Demais **Código do país:** BRA

Uso da margem de preferência: Não **Uso do benefício ME/EPP:** Não **Uso do critério de desempate:** Não

Quantidade homologada: 10 **Valor unitário homologado:** R\$ 18,25 **Valor total homologado:** R\$ 182,50

Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento: 0,0000%

Item n° 39

Descrição: PASTA COM ABAS ELÁSTICO, CONFECCIONADO PLÁSTICO POLIPROPILENO FORMATO OFÍCIO A02, COM 350X235 MM DE ESPESURA
CORES DIVERSAS

Critério de julgamento: Menor preço	Situação: Homologado	Tipo: Material	Categoria do item de leilão: Não se aplica
--	-----------------------------	-----------------------	---

Benefício:	Benefício:	Margem de preferência normal:	Margem de preferência adicional:
Incetivo produtivo básico:	Não se aplica	Não	Não

Quantidade: 30	Unidade de medida: UNIDADE	Valor unitário estimado: R\$ 729	Valor total estimado: R\$ 218.70
----------------	----------------------------	----------------------------------	----------------------------------

RESULTADO(S)

Ordem de classificação	1º	Data do resultado da homologação:	10/03/2025	Situação:	Informado
------------------------	----	-----------------------------------	------------	-----------	-----------

CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor: 48.342.406/0001-89

Nome ou razão social do fornecedor: LOJAO REBERTO LTDA.

Indicador de subcontratação: Não

Porte da empresa: Demais

Código do país: BRA

Item	Resposta	Uso da margem de preferência:	Uso do benefício ME/EPP:	Uso do critério de desempate:
1	Sim	Não	Não	Não
2	Sim	Não	Não	Não
3	Sim	Não	Não	Não
4	Sim	Não	Não	Não
5	Sim	Não	Não	Não
6	Sim	Não	Não	Não
7	Sim	Não	Não	Não
8	Sim	Não	Não	Não
9	Sim	Não	Não	Não
10	Sim	Não	Não	Não
11	Sim	Não	Não	Não
12	Sim	Não	Não	Não
13	Sim	Não	Não	Não
14	Sim	Não	Não	Não
15	Sim	Não	Não	Não
16	Sim	Não	Não	Não
17	Sim	Não	Não	Não
18	Sim	Não	Não	Não
19	Sim	Não	Não	Não
20	Sim	Não	Não	Não
21	Sim	Não	Não	Não
22	Sim	Não	Não	Não
23	Sim	Não	Não	Não
24	Sim	Não	Não	Não
25	Sim	Não	Não	Não
26	Sim	Não	Não	Não
27	Sim	Não	Não	Não
28	Sim	Não	Não	Não
29	Sim	Não	Não	Não
30	Sim	Não	Não	Não
31	Sim	Não	Não	Não
32	Sim	Não	Não	Não
33	Sim	Não	Não	Não
34	Sim	Não	Não	Não
35	Sim	Não	Não	Não
36	Sim	Não	Não	Não
37	Sim	Não	Não	Não
38	Sim	Não	Não	Não
39	Sim	Não	Não	Não
40	Sim	Não	Não	Não
41	Sim	Não	Não	Não
42	Sim	Não	Não	Não
43	Sim	Não	Não	Não
44	Sim	Não	Não	Não
45	Sim	Não	Não	Não
46	Sim	Não	Não	Não
47	Sim	Não	Não	Não
48	Sim	Não	Não	Não
49	Sim	Não	Não	Não
50	Sim	Não	Não	Não
51	Sim	Não	Não	Não
52	Sim	Não	Não	Não
53	Sim	Não	Não	Não
54	Sim	Não	Não	Não
55	Sim	Não	Não	Não
56	Sim	Não	Não	Não
57	Sim	Não	Não	Não
58	Sim	Não	Não	Não
59	Sim	Não	Não	Não
60	Sim	Não	Não	Não
61	Sim	Não	Não	Não
62	Sim	Não	Não	Não
63	Sim	Não	Não	Não
64	Sim	Não	Não	Não
65	Sim	Não	Não	Não
66	Sim	Não	Não	Não
67	Sim	Não	Não	Não
68	Sim	Não	Não	Não
69	Sim	Não	Não	Não
70	Sim	Não	Não	Não
71	Sim	Não	Não	Não
72	Sim	Não	Não	Não
73	Sim	Não	Não	Não
74	Sim	Não	Não	Não
75	Sim	Não	Não	Não
76	Sim	Não	Não	Não
77	Sim	Não	Não	Não
78	Sim	Não	Não	Não
79	Sim	Não	Não	Não
80	Sim	Não	Não	Não
81	Sim	Não	Não	Não
82	Sim	Não	Não	Não
83	Sim	Não	Não	Não
84	Sim	Não	Não	Não
85	Sim	Não	Não	Não
86	Sim	Não	Não	Não
87	Sim	Não	Não	Não
88	Sim	Não	Não	Não
89	Sim	Não	Não	Não
90	Sim	Não	Não	Não
91	Sim	Não	Não	Não
92	Sim	Não	Não	Não
93	Sim	Não	Não	Não
94	Sim	Não	Não	

Quantidade homologada: 30 Valor unitário homologado: R\$ 7.25 Valor total homologado: R\$ 217.50

Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento: 0.0000%

Item n° 45

Descrição: PASTA SUSPENSÃO KRAFT COMPLETA, GRAMATURA APROXIMADA 300G, CADA PASTA DEVERÁ VIR ACOMPANHADA DE UM VISOR, UMA ETIQUETA, UM GRAMPO PLÁSTICO E DUAS HASTES PLÁSTICAS, SENDO QUE OS MESMOS DEVERÃO SER EMBALADOS EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE DEVIDAMENTE LACRADO. CONSTAR NO CORPO DA PASTA: CÓDIGO DE BARRAS, DESCRIÇÃO DO PRODUTO E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE. O PRODUTO DEVERÁ SER ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE PAPELÃO RESISTENTE, CONTENDO 50 UNIDADES, COM AS SEGUINTES INFORMAÇÕES IMPRESSAS: CÓDIGO DE BARRAS, QUANTIDADE, MARCA E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.

Critério de julgamento: Menor preço **Situação:** Homologado **Tipo:** Material **Categoria do item de leilão:** Não se aplica

Incentivo produtivo básico: Não **Benefício:** Não se aplica **Margem de preferência normal:** Não **Margem de preferência adicional:** Não

Quantidade: 60 **Unidade de medida:** UNIDADE **Valor unitário estimado:** R\$ 5,02 **Valor total estimado:** R\$ 301,20

RESULTADO(S)

Ordem de classificação 1º **Data do resultado da homologação:** 10/03/2025 **Situação:** Informado

CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor: 48.342.406/0001-89 [Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)

Nome ou razão social do fornecedor: LOJAO REBERTO LTDA.

Indicador de subcontratação: Não **Porte da empresa:** Demais **Código do país:** BRA

Uso da margem de preferência: Não **Uso do benefício ME/EPP:** Não **Uso do critério de desempate:** Não

Quantidade homologada: 60 **Valor unitário homologado:** R\$ 5,00 **Valor total homologado:** R\$ 300,00

Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento: 0,0000%

Item nº 50

Descrição: PORTA LÁPIS COM PORTA CLIPS E PORTA LEMBRETE EM ACRÍLICO TAMANHO PADRÃO TRIO SIMPLES

Critério de julgamento: Menor preço Situação: Homologado Tipo: Material Categoria do item de leilão: Não se aplica
Incentivo produtivo básico: Não Benefício: Não se aplica Margem de preferência normal: Não Margem de preferência adicional: Não
Quantidade: 10 Unidade de medida: UNIDADE Valor unitário estimado: R\$ 17,21 Valor total estimado: R\$ 172,10

RESULTADO(S)

Ordem de classificação 1º Data do resultado da homologação: 10/03/2025 Situação: Informado
CNPJ/CPF ou Nº de identificação do fornecedor: 48.342.406/0001-89 Consultar sanções e penalidades do fornecedor
Nome ou razão social do fornecedor: LOJAO REBERTO LTDA
Indicador de subcontratação: Não Porte da empresa: Demais Código do país: BRA
Uso da margem de preferência: Não Uso do benefício ME/EPP: Não Uso do critério de desempate: Não
Quantidade homologada: 10 Valor unitário homologado: R\$ 17,20 Valor total homologado: R\$ 172,00
Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento: 0,0000%

Item n° 63

Descrição: TECLADO USB. LAYOUT BASICO PADRÃO ABNT2COM NO MINIMO 107 TECLAS ALFANUMÉRICAS E FUNÇÕES INCLUINDO Ç E ALT GR
TECLAS DE ATALHO MULTIMÍDIA VOLUME; AVANÇAR; VOLTAR; INICIAR; PAUSAR; PARAR E COMPATIVEL COM WINDOWS 7

Critério de julgamento: Menor preço **Situação:** Homologado **Tipo:** Material **Categoria do item de leilão:** Não se aplica

Incentivo produtivo básico: Não **Benefício:** Não se aplica **Margem de preferência normal:** Não **Margem de preferência adicional:** Não

Quantidade: 6 **Unidade de medida:** UNIDADE **Valor unitário estimado:** R\$ 60,93 **Valor total estimado:** R\$ 365,58

RESULTADO(S)

Ordem de classificação 1º **Data do resultado da homologação:** 10/03/2025 **Situação:** Informado

CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor: 48.342.406/0001-89 [Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)

Nome ou razão social do fornecedor: LOJAO REBERTO LTDA

Indicador de subcontratação: Não **Porte da empresa:** Demais **Código do país:** BRA

Uso da margem de preferência: Não **Uso do benefício ME/EPP:** Não **Uso do critério de desempate:** Não

Quantidade homologada: 6 **Valor unitário homologado:** R\$ 60,90 **Valor total homologado:** R\$ 365,40

Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento: 0,0000%

Aviso de Contratação Direta nº 3/2024

Última atualização 27/01/2025

Local: Ubatuba/SP Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE UBATUBA

Unidade compradora: 2 - CAMARA MUNICIPAL DE UBATUBA

Modalidade da contratação: Dispensa Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 75, II Tipo: Aviso de Contratação Direta

Modo de disputa: Dispensa Com Disputa Registro de preço: Não Fonte orçamentária: Não informada

Data de divulgação no PNCP: 02/07/2024 Situação: Divulgada no PNCP

Data de início de recebimento de propostas: 02/07/2024 12:00 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 09/08/2024 10:47 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 55557672000194-1-000009/2024 Fonte: PRESCON INFORMATICA ASSESSORIA LTDA.

Objeto:

O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a formalização e futura contratação de empresa para fornecimento de material de escritório par a Câmara Municipal de Ubatuba.

Informação complementar:

A realização de uma nova contratação para fornecimento de materiais de escritório, se faz necessária em razão do fim da vigência dos contratos, oriundos do Processo Administrativo nº 73/2023 em 31 de dezembro de 2023. Em todos os setores de trabalho desta Casa, apesar de todo avanço digital, faz-se necessário o uso de materiais de escritório para o desenvolvimento das atividades desempenhadas pelos servidores, tanto nos setores da estrutura da Casa quanto nos gabinetes dos vereadores o uso é diário. Trata-se, portanto, de materiais essenciais para a execução da atividade pública. A contratação de empresa para a aquisição de material de escritório permitirá atender os diversos setores da Casa Legislativa – fornecendo materiais como: papel a4, clips, grampos, pastas e outros, com finalidade de garantir condições de trabalho adequadas aos servidores. É esse o contexto que esta contratação pretende suprir a demanda por materiais de escritório (expediente). Portanto, justifica-se a aquisição do... [Continuar Lendo >](#)

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R\$ 49.234,50

VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA

R\$ 32.341,35

Itens

Arquivos

Contratos/Empenhos

Histórico

Número

Descrição

Quantidade

Valor unitário estimado

Valor total estimado

1	APAGADOR QUADRO BRANCO	10	R\$ 21,74	R\$ 217,40
2	BATERIA 9 VTS	10	R\$ 23,98	R\$ 239,80
3	BLOCOS DE NOTAS ADESIVAS POST-IT	30	R\$ 6,28	R\$ 188,40
4	CADERNO 96FLS 1 MATÉRIA	25	R\$ 19,92	R\$ 498,00
5	CADERNO DE PROTOCOLO	10	R\$ 19,41	R\$ 194,10
6	CAIXA TRIPLA PARA CORRESPONDENCIA, EM ACRÍLICO	10	R\$ 156,53	R\$ 1565,30
7	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL	850	R\$ 2,24	R\$ 1904,00
8	CANETA ESFEROGRAFICA PRETA	150	R\$ 1,90	R\$ 285,00
9	CANETA MARCA TEXTO AMARELA	50	R\$ 2,56	R\$ 128,00
10	CANETA MARCADOR PARA RETRO PROJETO	20	R\$ 4,95	R\$ 99,00
11	CANETA PERMANENTE	20	R\$ 4,09	R\$ 81,80
12	CARTUCHO HP 60 COLORIDO	10	R\$ 194,44	R\$ 1944,40
13	CARTUCHO HP 60 PRETO	20	R\$ 159,37	R\$ 3187,40
14	CLIPS 6.0 COM 500 GRAMAS CAIXA	15	R\$ 26,18	R\$ 392,70
15	CLIPS N° 4/0 500GR	15	R\$ 26,18	R\$ 392,70
16	COLA BASTÃO PRITT 40 GRS	15	R\$ 11,13	R\$ 166,95
17	COLA SUPER BONDER	10	R\$ 6,73	R\$ 67,30
18	CORRETIVO LIQUIDO DE 18ML	20	R\$ 3,82	R\$ 76,40
19	ENVELOPE OFÍCIO BRANCO 114 x 229	500	R\$ 0,55	R\$ 275,00
20	ENVELOPE PARDOS 22 x 32	300	R\$ 0,99	R\$ 297,00
21	ENVELOPE SACO BRANCO	500	R\$ 0,34	R\$ 170,00
22	ESPIRAL 100 FOLHAS 17MM	100	R\$ 0,95	R\$ 95,00
23	ESTILETE GRANDE	10	R\$ 3,82	R\$ 38,20
24	FILTRO DE LINHA COM 8	10	R\$ 173,67	R\$ 1736,70

24	FILTRO DE LINHA COM 0 SAIDAS	10	R\$ 172,07	R\$ 1720,70
25	FITA ADESIVA 50 X 50	30	R\$ 5,39	R\$ 161,70
26	FITA ADESIVA GRANDE	40	R\$ 14,70	R\$ 588,00
27	FITA CREPE 25 X 50M	30	R\$ 7,65	R\$ 229,50
28	GRAMPEADOR MEDIO	20	R\$ 54,89	R\$ 1097,80
29	HD EXTERNO 1 TB	10	R\$ 490,00	R\$ 4900,00
30	MOUSE PAD 22 X 18 CM DE TECIDO COM BASE ANTIDERRAPANTE	10	R\$ 13,09	R\$ 130,90
31	MOUSE USB ÓPTICO	10	R\$ 14,19	R\$ 141,90
32	PAPEL SULFITE A4 C/ 500 fl	600	R\$ 38,17	R\$ 22902,00
33	PAPEL VERGE AMARELO	900	R\$ 0,60	R\$ 540,00
34	PASTA ARQUIVO MORTO	30	R\$ 8,14	R\$ 244,20
35	PASTA AZ OFICIO	50	R\$ 3,32	R\$ 166,00
36	PASTA L TRASPARENTE	100	R\$ 1,54	R\$ 154,00
37	PASTA OFICIO ELASTICA 20X245X355MM COR AZUL	30	R\$ 4,22	R\$ 126,60
38	PASTA OFICIO ELASTICA 55MM COR AZUL	30	R\$ 4,84	R\$ 145,20
39	PASTA SUSPENSA KRAFT	70	R\$ 3,40	R\$ 238,00
40	PEN DRIVE 32 GB	20	R\$ 47,41	R\$ 948,20
41	PILHA AA ALCALINA C/ 2 UNIDADES	80	R\$ 8,92	R\$ 713,60
42	PILHA AAA ALCALINA C/ 2 UNIDADES	100	R\$ 8,92	R\$ 892,00
43	PORTA LEMBRETE LAPIS/CLIPS/COR FUME	10	R\$ 29,98	R\$ 299,80
44	PRANCHETA P/ PAPELA4	10	R\$ 9,85	R\$ 98,50
45	REGUA ACR 30 CM	15	R\$ 1,83	R\$ 27,45
46	TESOURA MULTIUSO	10	R\$ 25,86	R\$ 258,60

Exibir: 50

1-46 de 46 itens

Página: 1



< Voltar



Condição para Lei nº 14.137/2021 e Portaria nº 464 de 2021 do Conselho Superior do PNCPR, o Sistema Público Oficial de Arquivo e divulgação centralizada de dados, para que os arquivos e o acesso de informações sejam disponibilizados e gerenciados por uma única plataforma.

É possível pelo Centro de Referência de Informação Cultural do Estado de Rio de Janeiro, através do site arquivos.rio.rj.gov.br, acessar as informações e documentos de 1978 a 2021.

O governo do Rio de Janeiro possui um sistema de arquivos e documentos de 1978 a 2021, que é o Sistema Público Oficial de Arquivo e divulgação centralizada de dados, para que os arquivos e o acesso de informações sejam disponibilizados e gerenciados por uma única plataforma.

A divulgação de informações e documentos de 1978 a 2021, que é o Sistema Público Oficial de Arquivo e divulgação centralizada de dados, para que os arquivos e o acesso de informações sejam disponibilizados e gerenciados por uma única plataforma.

<https://portaldeservicos.gestao.gov.br>

0800 978 9001

AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS

GOVERNO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Descrição: APAGADOR QUADRO BRANCO

Critério de julgamento: Menor preço Situação: Homologado Tipo: Material Categoria do item de leilão: Não se aplica

Incentivo produtivo básico: Não Benefício: Não se aplica Margem de preferência normal: Não Margem de preferência adicional: Não

Quantidade: 10 Unidade de medida: UN Valor unitário estimado: R\$ 21,74 Valor total estimado: R\$ 217,40

RESULTADO(S)

Ordem de classificação 1º Data do resultado da homologação: 09/08/2024 Situação: Informado

CNPJ/CPF ou Nº de identificação do fornecedor: 35.638.331/0001-36 [Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)

Nome ou razão social do fornecedor: BR VALE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI

Indicador de subcontratação: Não Porte da empresa: Não Informado Código do país: BRA

Uso da margem de preferência: Não Uso do benefício ME/EPP: Sim Uso do critério de desempate: Não

Quantidade homologada: 10 Valor unitário homologado: R\$ 315 Valor total homologado: R\$ 31.50

Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento: 0,00000%

Retornar

Item n° 9

Descrição: CANETA MARCA TEXTO AMARELA

Critério de julgamento: Menor preço Situação: Homologado Tipo: Material Categoria do item de leilão: Não se aplica

Incentivo produtivo básico: Não Benefício: Não se aplica Margem de preferência normal: Não Margem de preferência adicional: Não

Quantidade: 50 Unidade de medida: UN Valor unitário estimado: R\$ 2,56 Valor total estimado: R\$ 128,00

RESULTADO(S)

Ordem de classificação 1º Data do resultado da homologação: 09/08/2024 Situação: Informado

CNPJ/CPF ou Nº de identificação do fornecedor: 35.638.331/0001-36 [Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)

Nome ou razão social do fornecedor: BR VALE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI

Indicador de subcontratação: Não Porte da empresa: Não Informado Código do país: BRA

Uso da margem de preferência: Não Uso do benefício ME/EPP: Sim Uso do critério de desempate: Não

Quantidade homologada: 50 Valor unitário homologado: R\$ 0,84 Valor total homologado: R\$ 42,00

Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento: 0,00000%

Item n° 6

Descrição: CAIXA TRIPLA PARA CORRESPONDENCIA, EM ACRILICO

Critério de julgamento: Menor preço Situação: Homologado Tipo: Material Categoria do item de leilão: Não se aplica

Incentivo produtivo básico: Não Benefício: Não se aplica Margem de preferência normal: Não Margem de preferência adicional: Não

Quantidade: 10 Unidade de medida: UN Valor unitário estimado: R\$ 156,53 Valor total estimado: R\$ 1.565,30

RESULTADO(S)

Ordem de classificação 1º Data do resultado da homologação: 09/08/2024 Situação: Informado

CNPJ/CPF ou Nº de identificação do fornecedor: 35.638.331/0001-36 [Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)

Nome ou razão social do fornecedor: BR VALE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI

Indicador de subcontratação: Não Porte da empresa: Não Informado Código do país: BRA

Uso da margem de preferência: Não Uso do benefício ME/EPP: Sim Uso do critério de desempate: Não

Quantidade homologada: 10 Valor unitário homologado: R\$ 39,20 Valor total homologado: R\$ 392,00

Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento: 0,00000%

Item n° 20

Descrição: ENVELOPE PARDO

Critério de julgamento: Menor preço Situação: Homologado Tipo: Material Categoria do item de leilão: Não se aplica

Incentivo produtivo básico: Não Benefício: Não se aplica Margem de preferência normal: Não Margem de preferência adicional: Não

Quantidade: 300 Unidade de medida: UN Valor unitário estimado: R\$ 0.99 Valor total estimado: R\$ 297.00

RESULTADO(S)

Ordem de classificação 1º Data do resultado da homologação: 09/08/2024 Situação: Informado

CNPJ/CPF ou Nº de identificação do fornecedor: 35.638.331/0001-36 [Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)

Nome ou razão social do fornecedor: BR VALE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI

Indicador de subcontratação: Não Porte da empresa: Não Informado Código do país: BRA

Uso da margem de preferência: Não Uso do benefício ME/EPP: Sim Uso do critério de desempate: Não

Quantidade homologada: 300 Valor unitário homologado: R\$ 0.32 Valor total homologado: R\$ 96.00

Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento: 0.0000%

Item n° 22

Descrição: ESPIRAL 100 FOLHAS 17MM

Critério de julgamento: Menor preço Situação: Homologado Tipo: Material Categoria do item de leilão: Não se aplica

Incentivo produtivo básico: Não Benefício: Não se aplica Margem de preferência normal: Não Margem de preferência adicional: Não

Quantidade: 100 Unidade de medida: UN Valor unitário estimado: R\$ 0,95 Valor total estimado: R\$ 95,00

RESULTADO(S)

Ordem de classificação 1º Data do resultado da homologação: 09/08/2024 Situação: Informado

CNPJ/CPF ou Nº de identificação do fornecedor: 13.888.279/0001-33 [Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)

Nome ou razão social do fornecedor: PLINIO HALBEN CORREA

Indicador de subcontratação: Não Porte da empresa: Não Informado Código do país: BRA

Uso da margem de preferência: Não Uso do benefício ME/EPP: Sim Uso do critério de desempate: Não

Quantidade homologada: 100 Valor unitário homologado: R\$ 0,56 Valor total homologado: R\$ 56,00

Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento: 0,00000%



Controlar atualização

Item n° 23

Descrição: ESTILETE GRANDE

Critério de julgamento: Menor preço Situação: Homologado Tipo: Material Categoria do item de leilão: Não se aplica

Incentivo produtivo básico: Não Benefício: Não se aplica Margem de preferência normal: Não Margem de preferência adicional: Não

Quantidade: 10 Unidade de medida: UN Valor unitário estimado: R\$ 3,82 Valor total estimado: R\$ 38,20

RESULTADO(S)

Ordem de classificação 1º Data do resultado da homologação: 09/08/2024 Situação: Informado

CNPJ/CPF ou Nº de identificação do fornecedor: 13.888.279/0001-33 [Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)

Nome ou razão social do fornecedor: PLINIO HALBEN CORREA

Indicador de subcontratação: Não Porte da empresa: Não Informado Código do país: BRA

Uso da margem de preferência: Não Uso do benefício ME/EPP: Sim Uso do critério de desempate: Não

Quantidade homologada: 10 Valor unitário homologado: R\$ 8,63 Valor total homologado: R\$ 86,30

Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento: 0,00000%

Item nº 31

Descrição: MOUSE USB ÓPTICO

Critério de julgamento: Menor preço Situação: Homologado Tipo: Material Categoria do item de leilão: Não se aplica

Incentivo produtivo básico: Não Benefício: Não se aplica Margem de preferência normal: Não Margem de preferência adicional: Não

Quantidade: 10 Unidade de medida: PC Valor unitário estimado: R\$ 14,19 Valor total estimado: R\$ 141,90

RESULTADO(S)

Ordem de classificação 1º Data do resultado da homologação: 09/08/2024 Situação: Informado

CNPJ/CPF ou Nº de identificação do fornecedor: 35.638.331/0001-36 [Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)

Nome ou razão social do fornecedor: BR VALE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI

Indicador de subcontratação: Não Porte da empresa: Não Informado Código do país: BRA

Uso da margem de preferência: Não Uso do benefício ME/EPP: Sim Uso do critério de desempate: Não

Quantidade homologada: 10 Valor unitário homologado: R\$ 9,80 Valor total homologado: R\$ 98,00

Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento: 0,0000%

Item n° 32

Descrição: PAPEL SULFITE A4 C/ 500 fl

Critério de julgamento: Menor preço Situação: Homologado Tipo: Material Categoria do item de leilão: Não se aplica

Incentivo produtivo básico: Não Benefício: Não se aplica Margem de preferência normal: Não Margem de preferência adicional: Não

Quantidade: 600 Unidade de medida: PCT Valor unitário estimado: R\$ 38,17 Valor total estimado: R\$ 22.902,00

RESULTADO(S)

Ordem de classificação 1º Data do resultado da homologação: 09/08/2024 Situação: Informado

CNPJ/CPF ou Nº de identificação do fornecedor: 54.349.003/0001-64 [Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)

Nome ou razão social do fornecedor: MMC SERVICOS DIVERSOS LTDA

Indicador de subcontratação: Não Porte da empresa: Não Informado Código do país: BRA

Uso da margem de preferência: Não Uso do benefício ME/EPP: Sim Uso do critério de desempate: Não

Quantidade homologada: 600 Valor unitário homologado: R\$ 24,88 Valor total homologado: R\$ 14.928,00

Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento: 0,00000%

34

PASTA ARQUIVO MORTO

30

R\$ 8,14

R\$ 244,20



Q Pesquisar



POR
PTB2

15:00
19/05/2025

Item n° 34

Descrição: PASTA ARQUIVO MORTO

Critério de julgamento:	Menor preço	Situação:	Homologado	Tipo:	Material	Categoria do item de leilão:	Não se aplica
Incentivo produtivo básico:	Não	Benefício:	Não se aplica	Margem de preferência normal:	Não	Margem de preferência adicional:	Não
Quantidade:	30	Unidade de medida:	UN	Valor unitário estimado:	R\$ 8,14	Valor total estimado:	R\$ 244,20

RESULTADO(S)

Ordem de classificação 1º Data do resultado da homologação: 09/08/2024 Situação: Informado

CNPJ/CPF ou Nº de identificação do fornecedor: 35.638.331/0001-36 [Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)

Nome ou razão social do fornecedor: BR VALE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI

Indicador de subcontratação: Não Porte da empresa: Não Informado Código do país: BRA

Uso da margem de preferência: Não Uso do benefício ME/EPP: Sim Uso do critério de desempate: Não

Quantidade homologada: 30 Valor unitário homologado: R\$ 4,55 Valor total homologado: R\$ 136,50

Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento: 0,00000%

[illegible]

Margem de preferencia adicional: Não

Valor total estimado: R\$ 166,00

Situação: Informado

Consultar sanções e penalidades do fornecedor

Código do país: BRA

Uso do critério de desempate: Não

Valor total homologado: R\$ 616,00

Item nº 40

Descrição: PEN DRIVE 32 GB

Critério de julgamento: Menor preço Situação: Homologado Tipo: Material Categoria do item de leilão: Não se aplica

Incentivo produtivo básico: Não Benefício: Não se aplica Margem de preferência normal: Não Margem de preferência adicional: Não

Quantidade: 20 Unidade de medida: UN Valor unitário estimado: R\$ 47,41 Valor total estimado: R\$ 948,20

RESULTADO(S)

Ordem de classificação 1º Data do resultado da homologação: 09/08/2024 Situação: Informado

CNPJ/CPF ou Nº de identificação do fornecedor: 40.801.356/0001-49 [Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)

Nome ou razão social do fornecedor: LSB COMERCIOS E SERVIÇOS LTDA

Indicador de subcontratação: Não Porte da empresa: Não Informado Código do país: BRA

Uso da margem de preferência: Não Uso do benefício ME/EPP: Sim Uso do critério de desempate: Não

Quantidade homologada: 20 Valor unitário homologado: R\$ 34,00 Valor total homologado: R\$ 680,00

Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento: 0,00000%

UNIDADES



Pesquisar



POR
PTB2



10:47
27/05/2025



Item n° 43

Descrição: PORTA LEMBRETE LAPIS/CLIPS/COR FUME.

Critério de julgamento: Menor preço Situação: Homologado Tipo: Material Categoria do item de leilão: Não se aplica

Incentivo produtivo básico: Não Benefício: Não se aplica Margem de preferência normal: Não Margem de preferência adicional: Não

Quantidade: 10 Unidade de medida: UN Valor unitário estimado: R\$ 29,98 Valor total estimado: R\$ 299,80

RESULTADO(S)

Ordem de classificação 1º Data do resultado da homologação: 09/08/2024 Situação: Informado

CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor: 35.638.331/0001-36 [Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)

Nome ou razão social do fornecedor: BR VALE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI

Indicador de subcontratação: Não Porte da empresa: Não Informado Código do país: BRA

Uso da margem de preferência: Não Uso do benefício ME/EPP: Sim Uso do critério de desempate: Não

Quantidade homologada: 10 Valor unitário homologado: R\$ 11,20 Valor total homologado: R\$ 112,00

Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento: 0,00000%



CÂMARA MUNICIPAL DE UBATUBA

DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 003/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 166/2024
EDITAL Nº 003/2024
COM BASE NO ART. nº 75, INCISO II DA LEI nº 14.133/2021

A CÂMARA MUNICIPAL DE UBATUBA torna público, para conhecimento de quantos possam se interessar que se encontra aberta A Dispensa de Licitação com critério de julgamento **menor preço unitário**, nos termos do Artigo 75, inciso II da Lei Federal nº 14.133/2021, e as exigências estabelecidas neste Edital, conforme os critérios e procedimentos a seguir definidos, objetivando obter a melhor proposta, observadas as datas e horários discriminados a seguir.

DATA LIMITE PARA APRESENTAÇÃO DA PROPOSTAS E DOCUMENTAÇÃO:	DIA 05/07/2024, ÀS 23:59 HORAS
REFERÊNCIAS DE HORÁRIO:	HORÁRIO DE BRASÍLIA-DF
ENDEREÇO ELETRÔNICO PARA ENVIO DA PROPOSTAS E DOCUMENTAÇÃO:	licitacoes@camaraubatuba.sp.gov.br

1. OBJETO

1.1. Constitui objeto da presente Dispensa de Licitação, AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO para a Câmara Municipal de Ubatuba.

1.2. As especificações e quantidades para o pleno atendimento da solicitação estão relacionadas nas tabelas constantes no item abaixo:

ITEM	QTD	UNID	DESCRIÇÃO	VALOR UNIT. MÉDIO
1	10	UNID	APAGADOR QUADRO BRANCO	21,74
2	10	UNID	BATERIA 9 VTS ALCALINA	23,98
3	30	PCT	BLOCOS DE NOTAS ADESIVAS POST-IT	6,28
4	25	UNID	CADERNO 96FLS 1 MATÉRIA	19,92
5	10	UNID	CADERNO DE PROTOCOLO	19,42
6	10	UNID	CAIXA TRIPLA PARA CORRESPONDENCIA, EM ACRILICO	156,53
7	850	UNID	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL	2,24
8	150	UNID	ANETA ESFEROGRAFICA PRETA	1,90
9	50	UNID	CANETA MARCA TEXTO AMARELA	2,56
10	20	UNID	CANETA MARCADOR PARA RETRO PROJETOR TINTA PERMANENTE 2.0MM PONTA MÉDIA	4,96
11	20	UNID	CANETA PERMANENTE	4,09
12	10	UNID	CARTUCHO HP 60 COLORIDO	194,44
13	20	UNID	CARTUCHO HP 60 PRETO	159,38
14	15	UNID	CLIPS 6.0 COM 500 GRAMAS CAIXA. PRODUZIDO EM AÇO GALVANIZADO FLEXIVEL MEDIDA 18MMX47MM	26,19
15	15	CX	CLIPS Nº 4/0 500GR	26,19
16	15	TB	COLA BASTÃO PRITT 40 GRS	11,13
17	10	UNID	COLA SUPER BONDER	6,73
18	20	UNID	CORRETIVO LIQUIDO DE 18ML CORRETIVO LIQUIDO, FORMULA A BASE DE ÁGUA SEM ODOR E NÃO TOXICO DE 18ML	3,82
19	500	UNID	ENVELOPE OFÍCIO BRANCO 114 x 229	0,56
20	300	UNID	ENVELOPE PARDO ENVELOPE A4 SACO KRAFT PARDO 22 X 32 CM	0,99
21	500	UNID	ENVELOPE SACO KRAFT BRANCO 75GR 229X324	0,35
22	100	UNID	ESPIRAL 100 FOLHAS 17MM PARA ENCADERNAÇÃO	0,96
23	10	UNID	ESTILETE GRANDE 18 MM EMBORRACHADO	3,82



CÂMARA MUNICIPAL DE UBATUBA

24	10	UNID	FILTRO DE LINHA COM 6 SAIDAS PADRÃO DE 20 AMPERES.	172,67
25	30	RL	FITA ADESIVA 50 X 50	5,39
26	40	UNID	FITA ADESIVA GRANDE	14,70
27	30	PÇ	FITA CREPE 25 X 50M	7,65
28	20	UNID	GRAMPEADOR DE MESA MÉDIO 26/6 ATÉ 50 FOLHAS	54,89
29	10	PÇ	HD EXTERNO 1 TB MODELO: 2.5' SATA II - SPINPOINT M8 - HN-M101MBB; CAPACIDADE: 1 TB; MEMÓRIA BUFFER: 8MB; MÉTODO DE GRAVAÇÃO: PERPENDICULAR; LATÊNCIA MÉDIA: 5,6MS; VELOCIDADE DE ROTAÇÃO: 5.400 RPM U; INTERFACE: SERIAL ATA II 3.0 GBP/S; TAXA DE TRANSFERÊNCIA: 300MB/S (3.0 GBPS); SUPORTE AOS MODOS: SATA / SATA II; TEMPO DE ACESSO: 5.6MS; SUPORTE A MODO S.M.A.R.T.: SIM; HEADS (LÓGICO / FÍSICO): S/R; QUANTIDADE DE DISCOS: 1; CYLINDER: S/R; SECTORES: S/R; MTBF: S/R.	490,00
30	10	UNID	MOUSE PAD 22 X 18 CM DE TECIDO COM BASE ANTIDERRAPANTE	13,09
31	10	PÇ	MOUSE USB ÓPTICO MOUSE CLASSIC BOX OPTICO FULL BLACK USB	14,19
32	600	PCT	PAPEL SULFITE A4 RESMA C/ 500 fl	38,17
33	900	UNID	PAPEL VERGE AMARELO	0,60
34	30	UNID	PASTA ARQUIVO MORTO. PASTA ARQUIVO MORTO POLIONDA-DIMENSÕES 350X130X245 MM CORES VARIADAS.	8,14
35	50	UNID	PASTA AZ OFICIO	3,32
36	100	UNID	PASTA L TRANSPARENTE PASTA EM L A4 220X310MM CRISTAL	1,54
37	30	UNID	PASTA OFICIO ELASTICA 20X245X355MM COR AZUL. PASTA PLÁSTICA AZUL. FORMATO OFICIO COM ELASTICO 20X245X335MM.	4,22
38	30	UNID	PASTA OFICIO ELASTICA 55MM COR AZUL	4,84
39	70	UNID	PASTA SUSPENSÃO KRAFT	3,40
40	20	UNID	PEN DRIVE 32 GB	47,41
41	80	UNID	PILHA AA ALCALINA C/ 2 UNIDADES	8,92
42	100	UNID	PILHA AAA ALCALINA C/ 2 UNIDADES	8,92
43	10	UNID	PORTA LEMBRETE LÁPIS/CLIPS/COR FUME. PORTA CANETAS, CLIPS E LEMBRETE INJETADO EM POLIESTIRENO ACRILICO FUME.	29,98
44	10	UNID	PRANCHETA P/ PAPEL A4	9,85
45	15	UNID	REGUA ACR 30 CM	1,83
46	10	UNID	TESOURA MULTIUSO TESOURA MULTIUSO INOX PROFISSIONAL GRANDE 8" 20CM	25,86

1.3. Compõem este Edital, além das condições específicas, os seguintes documentos:

1.3.1 - ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA;

1.3.2 - ANEXO II - MODELO DE PROPOSTA;

1.3.3 - ANEXO III - MINUTA DO CONTRATO;

1.3.4 - ANEXO IV - MODELO DECLARAÇÃO PARA MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE;

1.3.5 - ANEXO V - MODELO DE DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO AO ART. 7º, XXXIII DA CF/88;

1.3.6 - ANEXO VI - MODELO DE DECLARAÇÃO DE CONTRATOS OU ATOS JURÍDICOS ANÁLOGOS;

1.3.7 - ANEXO VII - DECLARAÇÃO DE ELABORAÇÃO INDEPENDENTE DE PROPOSTA ATUAÇÃO CONFORME MARCO LEGAL ANTICORRUPÇÃO.



CÂMARA MUNICIPAL DE UBATUBA

2. DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS

2.1. As despesas decorrentes desta contratação estão programadas em dotação orçamentária própria, na classificação abaixo:

8 18.01.01.031.0001.2.001.339030.01.1100000
16 18.01.01.031.0001.2.001.449052.01.1100000

3. DO VALOR ESTIMADO

3.1 O valor global estimado para a aquisição será de R\$ 49.241,83 (Quarenta e nove mil, duzentos e quarenta e um reais e oitenta e três centavos).

4. PERÍODO PARA ENVIO DA DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA DE PREÇO/COTAÇÃO:

4.1 A presente DISPENSA DE LICITAÇÃO ficará aberta pelo período estipulado na Lei Federal nº 14.133/2021, ou seja, por no mínimo 3 (três) dias úteis, e os respectivos documentos deverão ser encaminhados ao e-mail: licitacoes@camaraubatuba.sp.gov.br,

Preferencialmente fazendo referência a **DISPENSA DE LICITAÇÃO nº .../2024**.

4.1.1 HABILITAÇÃO JURÍDICA E FISCAL:

4.1.1.1 Prova de inscrição no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica – Cartão CNPJ;

4.1.1.2 Contrato Social em vigor (Consolidado), devidamente registrado, em se tratando de sociedades comerciais; exigindo-se, no caso de sociedade por ações, documentos de eleição de seus administradores; Estatuto Social devidamente registrado acompanhado a última ata de eleição de seus dirigentes devidamente registrados em se tratando de sociedades civis com ou sem fins lucrativos. Quando se tratar de empresa pública será apresentado cópia das leis que a instituiu; Certificado da Condição de Microempreendedor Individual – MEI;

4.1.1.3 Regularidade para com a Fazenda Federal - Certidão Conjunta Negativa De Débitos relativos a Tributos Federais e à Dívida Ativa da União;

4.1.1.4 Certidão Regularidade junto à Fazenda Pública Estadual;

4.1.1.5 Certidão Negativa de Débito do Município Sede da Empresa (CND Municipal referente débitos mobiliários);

4.1.1.6 Certificado de Regularidade junto ao FGTS (CRF FGTS);

4.1.1.7 Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT);

4.1.1.8 Prova de inscrição no Cadastro de Contribuintes Estadual e/ou Municipal, relativa à sede ou ao domicílio do licitante, pertinente ao seu ramo de atividade e compatível com o objeto do certame.

4.1.1.8 Cópia da Cédula de Identidade dos sócios da empresa ou dos representantes das entidades (RG/CNH);

4.1.2 PROPOSTA DE PREÇO/COTAÇÃO:

4.1.2.1 A Proposta de preço deverá ser apresentada conforme modelo constante no Anexo II deste Edital.

4.1.2.2 As propostas de preço que não estiverem em consonância com as exigências deste Edital serão desconsideradas julgando-se pela desclassificação.



CÂMARA MUNICIPAL DE UBATUBA

4.1.2.3 Os preços ofertados não poderão exceder os valores unitários, constantes neste Edital. Devendo obedecer ao valor estipulado pela Câmara.

5. DO PAGAMENTO:

5.1 O pagamento será efetuado pelo CONTRATANTE em até 05 (cinco) dias úteis, mediante apresentação de nota fiscal e após atesto do setor competente.

5.2 Para realização dos pagamentos, o licitante vencedor deverá manter a regularidade fiscal apresentada durante processo de habilitação.

6. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:

6.1 Poderá a Câmara revogar o presente Edital de Dispensa de Licitação, no todo ou em parte, por conveniência administrativa e interesse público, decorrente de fato superveniente, devidamente justificado.

6.2 A Câmara deverá anular o presente Edital de Dispensa de Licitação, no todo ou em parte, sempre que acontecer ilegalidade, de ofício ou por provocação.

6.3 A anulação do procedimento de Dispensa de Licitação, não gera direito à indenização, ressalvada o disposto no parágrafo único do art. 71 da Lei Federal nº 14.133/21.

6.4 Após a fase de classificação das propostas, não cabe desistência da mesma, salvo por motivo justo decorrente de fato superveniente e aceito pela Câmara.

Câmara Municipal de Ubatuba/SP, 01 de julho de 2024.

Dr. Eugênio Zwibelberg
Presidente



[Home](#) > [Edição](#)

Ato que autoriza a Contratação Direta nº 46 | Processo 65/2024

[Acessar Contratação](#)

Última atualização 13/12/2024

Local: São Pedro/SP **Órgão:** CAMARA MUNICIPAL DE SAO PEDRO

Unidade compradora: 0001 - CAMARA MUNICIPAL DE SAO PEDRO

Modalidade da contratação: Dispensa **Amparo legal:** Lei 14.133/2021, Art. 75, II

Tipo: Ato que autoriza a Contratação Direta **Modo de disputa:** Não se aplica **Registro de preço:** Não

Fonte orçamentária: Não informada

Data de divulgação no PNCP: 13/12/2024 **Situação:** Divulgada no PNCP

Id contratação PNCP: 016377400000104-1-000043/2024 **Fonte:** Governança Brasil Tecnologia e Gestão em Serviços

Objeto:

MATERIAIS DE ESCRITORIO EXPEDIENTE

Informação complementar:

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA	VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA
R\$ 2.004,96	R\$ 1.641,34

Itens

Arquivos

Contratos/Empeños

Histórico

Número

Descrição

Quantidade

Valor unitário estimado

Valor total estimado

1	Alfinetes para Mapas com cabeca plastica redonda embalagem com 50 unidades comprimento total de aproximadamente 17mm fabricado em metal com tratamento superficial niquelado.	1	R\$ 5.027	R\$ 5.03
2	Apontador sem deposito com lamina de aco temperado em polipropileno medidas aproximadas 2 8cm comp. x 1 8cm larg. x 1 2cm altura Marca ref. Faber Castel.	1	R\$ 2.63	R\$ 2.63
		<i>Menor do que o especificado</i>		
3	Borracha Branca com capa plastica protetora medidas aproximadas 4 2cm comp. x 2 1cxm larg. x1cm alt. marca ref. Faber Castel.	4	R\$ 3.127	R\$ 12.51
4	Caixa de Arquivo Morto medindo 250mmx130mmx350mm em polionda na cor azul.	20	R\$ 6.00	R\$ 120.00
5	Caixa Organizadora medindo 380mm x 290mmx185mm em polionda na cor azul compeedores laterais.	10	R\$ 34.02	R\$ 340.20
6	Caneta esferografica na cor azul caixa c 50 unidades ponta media de 1mm tampa e plug da mesma cor da tinta. Bola de tungstenio esfera perfeita e muito resistente. Tinta de alta qualidade que seca rapidamente evitando borroes na escrita. Marca referencia Bic Cristal .	5	R\$ 49.30	R\$ 246.50
7	Caneta Marca Texto na cor amarela Fluorescente com tampa chanfrada aproximadamente 4mm largura de escrita de 2 a 4mm.	15	R\$ 1.29	R\$ 19.35
8	Clips 3 0 em aco niquelado caixa com no minimo 700 unidades para prender papel fabricado em arame de aco antiferrugem. Embalagem com marca do produto e identificacao do fabricante.	2	R\$ 20.91	R\$ 41.82
9	Clips 8 0 em aco niquelado caixa com no minimo 170 unidades para prender papel fabricado em arame de aco antiferrugem. Embalagem	1	R\$ 19.00	R\$ 19.00

com marca do produto e
identificacao do fabricante.

10	Cola branca escolar tubo de 90g a base de PVA nao toxica e lavavel. Frasco com bico dosador cola papel papelao selo do INMETRO.	2	R\$ 2,43	R\$ 4,86
11	Cola em Bastao 20 g atoxica tampa hermetica para evitar ressecamento para colar papel e cartolina Marca ref. Scotch	20	R\$ 9,04	R\$ 180,80
12	Colchete para papeis n 09 embalagem com 72unidades comprimento da perna 48mm fabricado com chapa de aço revestido.	1	R\$ 10,89	R\$ 10,89
13	Corretivo Tipo Fita 4 2mm x 12m design ergonomico engrenagem com ajuste de tensao da fita secagem rapida possibilitando escrever imediatamente apos uso cobre diversos tipos de tinta utilizado em diversos tipos de papel.	5	R\$ 14,71	R\$ 73,55
14	Estilete com Lamina de aço 18mm lamina larga sistema de trava corpo em material plastico dimensoes aproximadas 18mmx105mm.	2	R\$ 3,38	R\$ 6,76
15	Extrator de Grampos tipo espatula tamanho aproximado 150x15mm material em aço inoxidavel tratamento superficialmente niquelado.	3	R\$ 5,34	R\$ 16,02
16	Fita Adesiva Transparente 12mm x 30m embalagem com identificacao do produto e marca do fabricante.	4	R\$ 1,35	R\$ 5,40
17	Fita Adesiva Transparente 48mm x 50m embalagem com identificacao do produto e marca do fabricante.	10	R\$ 5,40	R\$ 54,00
18	Fita Crepe 48mm x 50m fita adesiva protetora na cor creme com dorso de papel crepado tratado com solucao a base de borracha e coberto com adesivo a base de borrachas e resinas.	10	R\$ 14,20	R\$ 142,00
19	Fita Dupla Face 18mm x 30mt filme de polipropileno	2	R\$ 11,12	R\$ 22,24